

**LEGAZPI BARRUTIKO ITZEN BILDUMA**

**ZUKAKO ETA IKAKO OIZKO ADIZKERAK**

*Martin Ugarte “Saletxe”*

- 5.or)** Aditz Laguntzailea - Indikatiboa - Nor – Orainaldia
- 6.or)** Aditz Laguntzailea - Indikatiboa - Nor - Lehenaldia
- 7.or)** Aditz Laguntzailea - Indikatiboa - Nor-nori - Orainaldia
- 8.or)** Aditz Laguntzailea - Indikatiboa - Nor-nori - Lehenaldia
- 9.or)** Aditz Laguntzailea - Indikatiboa - Nor-nork - Orainaldia
- 10.or)** Aditz Laguntzailea - Indikatiboa - Nor-nork - Lehenaldia
- 11.or)** Aditz Laguntzailea - Indikatiboa - Nor-nori-nork - Orainaldia
- 12.or)** Aditz Laguntzailea - Indikatiboa - Nor-nori-nork - Lehenaldia
- 13.or)** Aditz Laguntzailea - Baldintza - Nor - Orainaldia
- 14.or)** Aditz Laguntzailea - Baldintza - Nor - Lehenaldia
- 15.or)** Aditz Laguntzailea - Baldintza - Nor-nori - Orainaldia
- 16.or)** Aditz Laguntzailea - Baldintza - Nor-nori - Lehenaldia
- 17.or)** Aditz Laguntzailea - Baldintza - Nor-nork - Orainaldia
- 18.or)** Aditz Laguntzailea - Baldintza - Nor-nork - Lehenaldia
- 19.or)** Aditz Laguntzailea - Baldintza - Nor-nori-nork - Orainaldia
- 20.or)** Aditz Laguntzailea - Baldintza - Nor-nori-nork - Lehenaldia
- 21.or)** Aditz Laguntzailea - Baldintza Ondorioa - Nor - Orainaldia
- 22.or)** Aditz Laguntzailea - Baldintza Ondorioa - Nor - Lehenaldia
- 23.or)** Aditz Laguntzailea - Baldintza Ondorioa - Nor-nori - Orainaldia
- 24.or)** Aditz Laguntzailea - Baldintza Ondorioa - Nor-nori - Lehenaldia
- 25.or)** Aditz Laguntzailea - Baldintza Ondorioa - Nor-nork - Orainaldia
- 26.or)** Aditz Laguntzailea - Baldintza Ondorioa - Nor(hura)-nori-nork - Orainaldia
- 27.or)** Aditz Laguntzailea - Baldintza Ondorioa - Nor(haiek)-nori-nork - Orainaldia
- 28.or)** Aditz Laguntzailea - Ahalera - Nor - Orainaldia
- 29.or)** Aditz Laguntzailea - Ahalera - Nor - Lehenaldia
- 30.or)** Aditz Laguntzailea - Ahalera - Nor-nori - Lehenaldia
- 31.or)** Aditz Laguntzailea - Ahalera - Nor-nork - Orainaldia
- 32.or)** Aditz Laguntzailea - Ahalera - Nor-nork - Lehenaldia
- 33.or)** Aditz Laguntzailea - Ahalera - Nor(hura)-nori-nork - Orainaldia
- 34.or)** Aditz Laguntzailea - Ahalera - Nor(haiek)-nori-nork - Orainaldia
- 35.or)** Aditz Laguntzailea - Ahalera - Nor(hura)-nori-nork - Lehenaldia
- 36.or)** Aditz Laguntzailea - Ahalera - Nor(haiek)-nori-nork - Lehenaldia
- 37.or)** Aditz Laguntzailea - Subjuntiboa - Nor - Orainaldia
- 38.or)** Aditz Laguntzailea - Subjuntiboa - Nor - Lehenaldia
- 39.or)** Aditz Laguntzailea - Subjuntiboa - Nor-nori - Orainaldia
- 40.or)** Aditz Laguntzailea - Subjuntiboa - Nor-nori - Lehenaldia

- 41.or)** Aditz Laguntzailea - Subjuntiboa - Nor-nork - Orainaldia  
**42.or)** Aditz Laguntzailea - Subjuntiboa - Nor-nork - Lehenaldia  
**43.or)** Aditz Laguntzailea - Subjuntiboa - Nor(hura)-nori-nork - Orainaldia  
**44.or)** Aditz Laguntzailea - Subjuntiboa - Nor(haiek)-nori-nork - Orainaldia  
**45.or)** Aditz Laguntzailea - Subjuntiboa - Nor-nori-nork - Lehenaldia  
**46.or)** Aditz Laguntzailea - Agintera - Nor  
**47.or)** Aditz Laguntzailea - Agintera - Nor-nork  
**48.or)** Aditz Laguntzailea - Agintera - Nor-nori-nork  
**49.or)** *Etorri* - Indikatiboa - Nor - Orainaldia  
**50.or)** *Etorri* - Indikatiboa - Nor - Lehenaldia  
**51.or)** *Etorri* - Indikatiboa - Nor - Geroaldia  
**52.or)** *Etorri* - Indikatiboa - Nor-nori - Orainaldia  
**53.or)** *Etorri* - Indikatiboa - Nor-nori - Lehenaldia  
**54.or)** *Joan* - Indikatiboa - Nor - Orainaldia  
**55.or)** *Joan* - Indikatiboa - Nor - Lehenaldia  
**56.or)** *Joan* - Indikatiboa - Nor - Geroaldia  
**57.or)** *Joan* - Indikatiboa - Nor-nori - Orainaldia  
**58.or)** *Joan* - Indikatiboa - Nor-nori - Lehenaldia  
**59.or)** *Ibili* - Indikatiboa - Nor - Orainaldia  
**60.or)** *Ibili* - Indikatiboa - Nor - Lehenaldia  
**61.or)** *Ibili* - Indikatiboa - Nor - Geroaldia  
**62.or)** *Egon* - Indikatiboa - Nor - Orainaldia  
**63.or)** *Egon* - Indikatiboa - Nor - Lehenaldia  
**64.or)** *Egon* - Indikatiboa - Nor-nori - Orainaldia  
**65.or)** *Egon* - Indikatiboa - Nor-nori - Lehenaldia  
**66.or)** *Eraman* - Indikatiboa - Nor-nork - Orainaldia  
**67.or)** *Eraman* - Indikatiboa - Nor-nork - Lehenaldia  
**68.or)** *Eraman* - Indikatiboa - Nor(hura)-nori-nork - Orainaldia  
**69.or)** *Eraman* - Indikatiboa - Nor(haiek)-nori-nork - Orainaldia  
**70.or)** *Eraman* - Indikatiboa - Nor(hura)-nori-nork - Lehenaldia  
**71.or)** *Eraman* - Indikatiboa - Nor(haiek)-nori-nork - Lehenaldia  
**72.or)** *Ekarri* - Indikatiboa - Nor-nork - Orainaldia  
**73.or)** *Ekarri* - Indikatiboa - Nor-nork - Lehenaldia  
**74.or)** *Ekarri* - Indikatiboa - Nor(hura)-nori-nork - Orainaldia  
**75.or)** *Ekarri* - Indikatiboa - Nor(haiek)-nori-nork - Orainaldia  
**76.or)** *Ekarri* - Indikatiboa - Nor(hura)-nori-nork - Lehenaldia

- 77.or)** *Ekarri* - Indikatiboa - Nor(haiek)-nori-nork - Lehenaldia  
**78.or)** *Erabilli* - Indikatiboa - Nor-nork - Orainaldia  
**79.or)** *Erabilli* - Indikatiboa - Nor-nork - Lehenaldia  
**80.or)** *Erabilli* - Indikatiboa - Nor(hura)-nori-nork - Orainaldia  
**81.or)** *Erabilli* - Indikatiboa - Nor(haiek)-nori-nork - Orainaldia  
**82.or)** *Erabilli* - Indikatiboa - Nor(hura)-nori-nork - Lehenaldia  
**83.or)** *Erabilli* - Indikatiboa - Nor(haiek)-nori-nork - Lehenaldia  
**84.or)** *Euki* - Indikatiboa - Nor-nork - Orainaldia  
**85.or)** *Euki* - Indikatiboa - Nor-nork - Lehenaldia  
**86.or)** *Jakin* - Indikatiboa - Nor-nork - Orainaldia  
**87.or)** *Jakin* - Indikatiboa - Nor-nork - Lehenaldia  
**88.or)** *Irudi* - Indikatiboa - Nor-nork - Orainaldia  
**89.or)** *Irudi* - Indikatiboa - Nor-nork - Lehenaldia  
**90.or)** *Irudi* - Indikatiboa - Nor-nori-nork - Orainaldia  
**91.or)** *Irudi* - Indikatiboa - Nor-nori-nork - Lehenaldia  
**92.or)** *Iritzi* - Indikatiboa - Nor-nork - Orainaldia  
**93.or)** *Iritzi* - Indikatiboa - Nor-nork - Lehenaldia  
**94.or)** *Iritzi* - Indikatiboa - Nor-nori-nork - Orainaldia  
**95.or)** *Iritzi* - Indikatiboa - Nor-nori-nork - Lehenaldia  
**96.or)** *Eroan* - Indikatiboa - Nor-nork - Orainaldia  
**97.or)** *Eroan* - Indikatiboa - Nor-nork - Lehenaldia

**ADITZ LAGUNTZAILEA - INDIKATIBOA - NOR - ORAINALDIA**

NI	<b>naiz nauk naun</b>
I	<b>aiz aiz</b>
BERA	<b>da dek den</b>
GU	<b>ga: gaittuk gaittun</b>
ZU	<b>za:</b>
ZUEK	<b>zate</b>
ERAK	<b>die dittuk dittun</b>

## ADITZ LAGUNTZAILEA - INDIKATIBOA - NOR - LEHENALDIA

NI	<b>nitzen nitzean nitzenan</b>
I	<b>itzen itzenan</b>
BERA	<b>zan zian ziñan</b>
GU	<b>giñen giñean giñenan</b>
ZU	<b>ziñen</b>
ZUEK	<b>ziñeten</b>
ERAK	<b>zien zittuan zittunan</b>

**ADITZ LAGUNTZAILEA - INDIKATIBOA - NOR-NORI - ORAINALDIA**

	NERI	IRI	BERAI	GURI	ZURI	ZUEI	ERAI
NI		naitzekik naitzekin	naitzeko naitzekok naitzekon		naitzezu	naitzezue	naitzete naitzetek naitzeten
I	aitzakit aitzakian		aitzeko aitzekon	aitzekuk aitzekun			aitzete aitzeten
BERA	zat zatak zatan	zak zan	zako zakok zakok	zaku zakuk zakun	zatzu	zatzue	zate zatek zaten
GU		gaitzekuk gaitzekun	gaitzeko gaitzekok gaitzekon		gaitzezu	gaitzezue	gaitzete gaitzetek gaitzeten
ZU	zaitzakit		zaitzeko	zaitzeku			zaitzete
ZUEK	zaitzakit		zaitzekoe	zaitzekue			zaitzete
ERA K	zat zatak zatan	zak zan	zako zakok zakon	zaku zakuk zakun	zatzu	zatzue	zate zatek zaten

**ADITZ LAGUNTZAILEA - INDIKATIBOA - NOR-NORI - LEHENALDIA**

	NIRI	IRI	BERAI	GURI	ZURI	ZUEI	ERAI
NI		nitzatan nitzatanan	nitzekon nitzekoan nitzekonan		nitzezun	nitzezuen	nitzeten nizetean nizetenan
I	intzatan intzatanan		intzekon intzekonan	intzekun intzekunan			intzeten intzetenan
BERA	zitan zitean zitanan	zitan zitanan	zikon zikoan zikonan	zikun zikuan zikunan	zitzun	zitzeuen	ziten zitean zitenan
GU		gintzekian gintzekiñan	gintzekon gintzekoan gintzekonan		gintzezun	gintzezuen	gintzekien gintzekieanean gintzekienan
ZU	zintzatan		zintzekon	zintzekun			zintzeten
ZUEK	zintzatean		zintzekoen	zintzekuen			zintzekien
ERA K	zitzatan zitzatean zitzatanan	zitzakian zitzakiñan	zitzekon zitzekoan zitzekonan	zitzekun zitzekuan zitzekunan	zitzezun	zitzezuen	zitzeten zitzetean zitzetenan

**ADITZ LAGUNTZAILEA - INDIKATIBOA - NOR-NORK - ORAINALDIA**

	NI	I	BERA	GU	ZU	ZUEK	ERAK
NIK		aut aut	det diat diñat		zaittut	zaittuet	dittut datuat datunat
IK	nauk naun		dek den	gaittuk gaittun			dittuk dittun
BERA K	nau nauk naun	au au	do dik din	gaittu gaittuk gaittun	zaittu	aittue	dittu datuk datun
GUK		au au	de(g)u dia(g)u diña(g)u		zaittu:(gu)	zaittue(g)u	dittu:(gu) datuau datunau
ZUK	nazu		dezu	gaitzezu			ditzezu
ZUEK	nazue		dezue	gaitzezue			ditzezue
ERAK	naue nauek nauene	aue auene	due diek diñe	gaittue gaittuek gaittune	zaittue	zaittue	dittue datuek datune

**ADITZ LAGUNTZAILEA - INDIKATIBOA - NOR-NORK - LEHENALDIA**

	NI	I	BERA	GU	ZU	ZUEK	ERAK
NIK		<b>indutan indutanan</b>	<b>non nian niñan</b>		<b>zindutan</b>	<b>zenduztean</b>	<b>nittun natuan natunan</b>
IK	<b>ninduan nindunan</b>		<b>oan onan</b>	<b>ginduztan ginduztanan</b>			<b>ittuan ittunan</b>
BERA K	<b>nindun ninduan nindunan</b>	<b>induan indunan</b>	<b>zo:n zian ziñan</b>	<b>giñutzen giñutzean giñutzenan</b>	<b>zindutzen</b>	<b>zinduzten</b>	<b>zittun zatuan zatunan</b>
GUK		<b>indugun indugunan</b>	<b>gendun genduan gendunan</b>		<b>zindutze(g)un</b>	<b>zinduzte(g)uen</b>	<b>gendutzen gendutzean gendutzenan</b>
ZUK	<b>ninduzun</b>		<b>zendun</b>	<b>ginduzun</b>			<b>zendutzen</b>
ZUEK	<b>ninduzuen</b>		<b>zenduen</b>	<b>ginduzuen</b>			<b>zenduzten</b>
ERAK	<b>ninduen ninduean ninduenan</b>	<b>induen induenan</b>	<b>zuen zien ziñenan</b>	<b>ginduzten ginduztean ginduztenan</b>	<b>zinduzten</b>	<b>zinduztien</b>	<b>zittuen zatuen zatuenan</b>

**ADITZ LAGUNTZAILEA - INDIKATIBOA - NOR-NORI-NORK - ORAINALDIA**

	NERI	IRI	BERAI	GURI	ZURI	ZUEI	ERAI
NIK		<b>diat diñat</b>	<b>dioat daoat daonat</b>		<b>dizut</b>	<b>dizuet</b>	<b>diet daeat daenat</b>
IK	<b>diak dian</b>		<b>diok dion</b>	<b>di(g)uk di(g)un</b>			<b>diek dien</b>
BERA K	<b>dit dak dan</b>	<b>dik din</b>	<b>dio daok daon</b>	<b>di(g)u da(g)uk da(g)un</b>	<b>dizu</b>	<b>dizue</b>	<b>die daek daen</b>
GUK		<b>dia(g)u diña(g)u</b>	<b>dio(g)u daoau daonau</b>		<b>dizu:(gu)</b>	<b>dizue(g)u</b>	<b>die(g)u daeau daenau</b>
ZUK	<b>diazu</b>	<b>diazu</b>	<b>diozu</b>	<b>di(g)uzu</b>			<b>diezu</b>
ZUEK	<b>diazue</b>	<b>diazue</b>	<b>diozue</b>	<b>di(g)uzue</b>			<b>diezue</b>
ERAK	<b>die daek daene</b>	<b>diek diñe</b>	<b>dioe daoek daone</b>	<b>di(g)ue da(g)uek da(g)une</b>	<b>dizue</b>	<b>dizue</b>	<b>die daek daen</b>

**ADITZ LAGUNTZAILEA - INDIKATIBOA - NOR-NORI-NORK - LEHENALDIA**

	NERI	IRI	BERAI	GURI	ZURI	ZUEI	ERAI
NIK		nian niñan	nion naoan naonan		nizun	nizuen	nien naean naenan
IK	ian ianan		ion ionan	i(g)uan i(g)unan			iean ienan
BERA K	zi(d)an zan zanan	zian ziñan	zion zaoan zaonan	zi(g)un za(g)uan za(g)unan	zizun	zizuen	zien zaean zaenan
GUK		gendian gendiñan	gendion gendioan gendionan		gendizun	gendizuen	gendien gendiean gendienan
ZUK	ziazun		ziozun	zi(g)uzun			ziezun
ZUEK	ziazuen		ziozuen	zi(g)uzuen			ziezuen
ERAK	zien zaean zaenan	zien ziñenan	zioen zaoen zaoenan	zi(g)uen ze(g)uean ze(g)uenan	zizuen	zizuen	zien zarean zarenan

**ADITZ LAGUNTZAILEA - BALDINTZA - NOR - ORAINALDIA**

NI	<b>banitz</b>
I	<b>baitzean baitzenan</b>
BERA	<b>bazan</b>
GU	<b>bagiñe(n)</b>
ZU	<b>baziñe(n)</b>
ZUEK	<b>baziñeten</b>
ERAK	<b>bazien</b>

**ADITZ LAGUNTZAILEA - BALDINTZA - NOR - LEHENALDIA**

NI	<b>banitz(eke)</b>
I	<b>baitz(eke)</b> <b>baitzeken</b>
BERA	<b>balitz(eke)</b>
GU	<b>bagiñe(ke)</b>
ZU	<b>baziñe(ke)</b>
ZUEK	<b>baziñete(ke)</b>
ERAK	<b>balie(ke)</b>

**ADITZ LAGUNTZAILEA - BALDINTZA - NOR-NORI - ORAINALDIA**

	NERI	IRI	BERAI	GURI	ZURI	ZUEI	ERAI
NI		banitzakek banitzaken	banitzako banitzakok banitzakon		banitzazu	banitzazue	banitzate banitzatek banitzaten
I	baitzakit baitzakiat		baitzako baitzakon	baitzaku baitzakun			baitzake baitzakien
BERA	balitzakit balitzakiak balitzakian	balitzakik balitzakin	balitzako balitzakok balitzakon	balitzaku balitzakuk balitzakun	balitzazu	balitzazue	balitzake balitzakiek balitzakien
GU		bagintzakuk bagintzakun	bagintzako bagintzakok bagintzakon		bagintzazu	bagintzazue	bagintzake bagintzakek bagintzakien
ZU	bazitzakit		bazitzako	bazitzaku			bazitzake
ZUEK	bazindazkit		bazindazkiok	bazindazkiuke			bazindazkieke
ERAK	balitzazkit balitzazkiak balitzazkian	balitzazkik balitzazkin	balitzazkio balitzazkiok balitzazkion	balitzazki(g)u balitzazki(g)uk balitzazki(g)un	balizkatzu	balizkatzue	balitzazkie balitzazkiek balitzazkien

**ADITZ LAGUNTZAILEA - BALDINTZA - NOR-NORI - LEHENALDIA**

	NERI	IRI	BERAI	GURI	ZURI	ZUEI	ERAI
NI		banitzakian banitzakiñan	banitzekon banitzekoan banitzakiñan		banitzezun	banitzezuen	banitzeten banitzetean banitzetenan
I	baitzakian baitzakianan		baitzakion baitzakionan	baitzaki(g)un baitzaki(g)unan			baitzakien baitzakienan
BERA	balitzatan balitzatean balitzatanan	balitzakian balitzakiñan	balitzakon balitzakoan balitzakonon	balitzakun balitzakuan balitzakunan	balitzazun	balitzazuen	balitzaten balitzatean balitzatenan
GU		bagintzakuan bagintzakunan	bagintzakon bagintzakoan bagintzakonon		bagintzazun	bagintzazuen	bagintzaten bagintzatean bagintzatenan
ZU	bazitzakian		bazitzakion	bazitzaki(g)un			bazitzakien
ZUEK	bazitzazkiaken		bazitzazkioken	bazitzazki(g)uken			bazitzazkieken
ERAK	balitzazkian balitzazkitean balitzazkitenan	balitzazkian balitzazkiñan	balitzazkion balitzazkioan balitzazkionan	balitzazki(g)un balitzazki(g)uan balitzazki(g)unan	balitzazkizun	balitzazkizuen	balitzazkien balitzazkiean balitzazkienan

## ADITZ LAGUNTZAILEA - BALDINTZA - NOR-NORK - ORAINALDIA

	NI	I	BERA	GU	ZU	ZUEK	ERAK
NIK		bainduket baindukenat	bano, banuke banik,banikek,banikik baniñ,baniken,banikiñ		bazinduzket	bazendukiet	banuzke banizkek,banizkik banizken,banizkin
IK	baninduk,banindukek baninduken		bauke,bauke bauken	baginduzkek baginduzken			bauzke bauzken
BERAK	banindu,baninduke baninduk,banindukek banindun,baninduken	baindu,bainduke bainduken	balu,baluke balik,balikek balin, baliken	baginduzke,bagiñuzke baginduzkek,bagiñuzkek baginduzken,bagiñuzken	bazindutz,bazinduzke	bazenduzkie	balittu,baluzke balatuk,balizkek balatun,balizken
GUK		baindukea(g)u baindukena(g)u	bagendu,bagenduke bagendukek bagenduken		bazinduzke(g)u	bazinduzkie(g)u	bagendutz,bagenduzke bagendutzek, bagenduzkek bagendutzen,bagenduzken
ZUK	baninduzu,baninduzuke		bazendu, bazenduke	baginduzu,baginduzuke			bazindutz, bazenduzke
ZUEK	baninduzue,baninduzukie		bazendue, bazendukie	baginduzue			bazenduzkie
ERAK	banindue,banindukie baninduek,banindukiek banindune,banindukene	baindue,baindukie baindune,baindukene	balue,balukie baliek,baliekiek baliñe,balikiñe	bagenduzkie bagenduzkiek bagenduzkene	bazinduzkie	bazenduzkie	balittue,baluzkie balatuek,balizkiek balatune,balizkiñe

## ADITZ LAGUNTZAILEA - BALDINTZA - NOR-NORK - LEHENALDIA

	NI	I	URA	GU	ZU	ZUEK	AIK
NIK		baindut baindutan	banon banian baniñan		bazindut	bazinduztean	banittun banatuan banatunan
IK	baninduk banindun		bauan,baoran baunan,baoran	baginduztan,baginduztanen			baittuan,baittun baittunan
AREK	banindu baninduan banindunan	bainduan,baindu baindunan	bazoon,balo bazian,balik baziñan,baliñ	baginduztean,bagiñutzea baginduztenen,bagiñutzenen	bazindutz, bazindutzen	bazinduzte, bazinduzten	bazittun,balittu bazatuan bazatunan
GUK		baindugun,bainduguan baindugunan	bagendu,bagendun bagenduk,bagenduan bagendunan		bazindugu, bazindugun	bazinduzte(g)un	bagendutz,bagendutzen bagendutzek,bagenduztean bagenduztenen
ZUK	baninduzu		bazendu,bazendun	baginduzu,baginduzun			bazendutz,bazendutzen
ZUEK	banindezue,banindezuen		bazendue,bazenduen	baginduzue,baginduzuen			bazenduzte,bazinduzten
AIK	banindue,baninduen baninduean baninduean	baindue,bainduen baindunen	bazuen,balue bazien,baliek baziñenan,baliñe	baginduzt,baginduzten baginduztean baginduztenen	bazinduzte, bazinduzten	bazinduzte, bazinduzten	bazittuen,balittue bazatuen,balatuek bazatunen,balatune

## ADITZ LAGUNTZAILEA - BALDINTZA - NOR-NORI-NORK - ORAINALDIA

	NERI	IRI	BERAI	GURI	ZURI	ZUEI	ERAI
NIK		<b>banikek baniken</b>	<b>banioke banaokek banaoken</b>		<b>banizuke</b>	<b>banizukie</b>	<b>banieke banaek banaeken</b>
IK	<b>baiake baiaken</b>		<b>baioke baioken</b>	<b>bai(g)uke bai(g)uken</b>			<b>baiekek baiekene</b>
BERAK	<b>baliket balaak balaaken</b>	<b>balikek baliken</b>	<b>baliok balaok balaoken</b>	<b>bal(i)uke bala(g)ukek bala(g)uken</b>	<b>balizuke</b>	<b>balizukie</b>	<b>balieke balaek balaeken</b>
GUK		<b>bagendikek bagendiken</b>	<b>bagendioke bagendiokek bagendioken</b>		<b>bagendizuke</b>	<b>bagendizuke</b>	<b>bagendieke bagendiek bagendieken</b>
ZUK	<b>bazianduke, baziazuke</b>		<b>bazianduke, baziozuke</b>	<b>bazi(g)anduke, bazi(g)uzuke</b>			<b>bazianduke, baziezuke</b>
ZUEK	<b>baziandukie, baziazukie</b>		<b>baziandukie, baziozukie</b>	<b>bazi(g)andukie, bazi(g)uzukie</b>			<b>baziandekie, baziezukie</b>
ERAK	<b>balieke balaek balaeken</b>	<b>balikiek balikiñe</b>	<b>baliok balaek balaeken</b>	<b>bal(i)ukie bala(g)ukek bala(g)uken</b>	<b>balizukie</b>	<b>balizuke</b>	<b>baliekie baleek baleeken</b>

## ADITZ LAGUNTZAILEA - BALDINTZA - NOR-NORI-NORK - LEHENALDIA

	NERI	IRI	BERAI	GURI	ZURI	ZUEI	ERAI
NIK		banian baniñan	banion banaoan banaonan		banizun	banizuen	banien banaean banaenan
IK	baian baianan		baioan baionan	bai(g)uan bai(g)unan			baien baienan
BERAK	bazian, balit bazaan, balaak bazanan, balaan	bazian, balik baziñan, balin	bazion, balio bazadan, balaok bazaonan, balaon	bazi(g)un, bali(g)u baza(g)uan, bala(g)uk baza(g)unan, bala(g)un	bazizun, balizu	bazizuen, balizue	bazien, balie bazaean, balaek bazaenan, balaen
GUK		bagendian bagendiñan	bagendion bagendioan bagendionan		bagendizun	bagendizuen	bagendien bagendiean bagendienan
ZUK	baziazun		baziozun	bazi(g)uzun			baziezun
ZUEK	baziazuen		baziozuen	bazi(g)uzuen			baziezuen
ERAK	bazien, balie bazaean, balaek bazaenan, balaen	bazien, balie baziñenan, baliñe	bazioen, balioe bazaoen, balaock bazaenan, balaone	bazi(g)uen, bali(g)ue baza(g)uen, bala(g)uek baza(g)uenan, bala(g)une	bazizuen, balizue	bazizuen, balizue	bazien, balie bazaean, balaek bazaenan, balaen

**ADITZ LAGUNTZAILEA - BALDINTZA ONDORIOA - NOR - ORAINALDIA**

NI	<b>nitzeke nitzekek nitzenen</b>
I	<b>i(n)tzeke i(n)tzeke</b>
BERA	<b>litzeke litzekek litzenen</b>
GU	<b>giñeke giñekek giñenen</b>
ZU	<b>ziñeke</b>
ZUEK	<b>ziñeteke</b>
ERAK	<b>lieke euzkek, littuzkek euzken, littuzken</b>

## ADITZ LAGUNTZAILEA - BALDINTZA ONDORIOA - NOR - LEHENALDIA

NI	<b>nitzen nitzean nitzenan</b>
I	<b>intzen intzenan</b>
BERA	<b>zan zian ziñan</b>
GU	<b>giñen giñean giñenan</b>
ZU	<b>ziñen</b>
ZUEK	<b>ziñeten</b>
ERAK	<b>zien zittuan zittunan</b>

## ADITZ LAGUNTZAILEA - BALDINTZA ONDORIOA - NOR-NORI - ORAINALDIA

	NERI	IRI	BERAI	GURI	ZURI	ZUEI	ERAI
NI		nitzekik,nitzakik nitzekik,nitzakin	nitzekio,nitzakioke nitzekiok,nitzakiokek nitzekion,nitzakioken		nitzekizu, nitzazuke	nitzekizue, nitzazueke	nitzekie,nitzekieke nitzekiek,nitzekiekek nitzekien,nitzekieken
I	intzetekit,itzakiak intzetekian,itzakian		intzekio,itzakiokek intzekion,itzakioken	intzekiu,itzaki(g)ukek intzekiun,itzaki(g)uken			intzekie,itzekiek intzekien,itzekiek
BERA	litzetekit,litzakit litzetekiak,litzakiak litzetekian,litzakian	litzekik,litzetekik litzekin,litzetekin	litzekio,litzekioke litzekiok,litzekiokek litzekion,litzekioken	litzekiu,litzeki(g)uke litzekiuk,litzeki(g)ukek litzekiun,litzeki(g)uken	litzekizu, litzekizuke	litzekizue, litzekizueke	litzekie,litzekieke litzekiek,litzekiekek litzekien,litzekieken
GU		gintzekik,gitzazki(g)ukek gintzekin,gitzazki(g)uken	gintzekio,gitzazkioke gintzekiok,gitzazkiokek gintzekion,gitzazkioken		gintzekizu, gitzazkizuke	gintzekizue, gitzazkizueke	gintzekie,gitzazkieke gintzekiek,gitzazkiekek gintzekien,gitzazkieken
ZU	zintzetekit,zitzakiake		zintzekio,zitzakioke	zintzekiu,zitzaki(g)uke			zintzekie,zitzekieke
ZUEK	zintzekiate,zitzazkiake		zintzekiote,zitzazkiok	zintzekiute,zitzazki(g)uke			zintzekiete,zitzazkiete
ERAK	litzetzekit,litzazkit litzetzekiak,litzazkiak litzetzekian,litzazkian	litzekik,litzetekik litzekin,litzetekin	litzekio,litzekioke litzekiok,litzekiokek litzekion,litzekioken	litzekiu,litzeki(g)uke litzekiuk,litzeki(g)ukek litzekiun,litzeki(g)uken	litzekizu, litzekizuke	litzekizue, litzekizueke	litzekie,litzekieke litzekiek,litzekiekek litzekien,litzekieken

**ADITZ LAGUNTZAILEA - NOR-NORI - BALDINTZA ONDORIOA - LEHENALDIA**

	NERI	IRI	BERAI	GURI	ZURI	ZUEI	ERAI
NI		nitekian, nitzakian nitekiñan, nitzakiñan	nitekion,nitzakioken nitekioan,nitzakiokean nitekionan,nitzakiokenan		nitekizun, nitzazukun	nitekizuen, nitzazueken	nitekien,nitzakieken nitekiean,nitzakiekean nitekienan,nitzakiekenan
I	intekian,itzakiakian intekianan,itzakiakiñan		intekion,itzakiokean intekionan,itzakiokenan	intekiun,itzaki(g)ukean intekiunan,itzaki(g)ukenan			intekien,itzakiekean intekienan,itzakiekenan
BERA	zitekian,litzakiaken zitakean,litzakiakean zitakeanan,litzakiakenan	zitekian, litzatekian zitekiñan, litzatekiñan	zitekion,litzakioken zitekioan,litzakiokean zitekionan,litzakiokenan	zitekiun,litzaki(g)uken zitekiuan,litzaki(g)ukean zitekiunan,litzaki(g)ukenan	zitekizun, litzakizukun	zitekizuen, litzakizueken	zitekien,litzakieken zitekian,litzakiekean zitekienan,litzakiekenan
GU		gintzekiuan, gitzazkiukean gintzekiunan, gitzazkiukenan	gintzekion,gitzazkioken gintzekioan,gitzazkiokan gintzekionan,gitzazkiokenan		gintzekizun, gitzazkizukun	gintzekizuen, gintzazkizueken	gintzekien,gitzazkieken gintzekiean,gitzazkiekean gintzekienan,gitzazkiekenan
ZU	zintekian,zitzakiaken		zintekion,litzakioken	zintekiun,zitzatzi(g)uken			zintekien,zitzatzieken
ZUEK	zintetekian,zitzazkiaken		zintetekioen,zitzazkioken	zintetekiuen,zitzazki(g)uken			zintetekien,zitzazkieken
ERAK	zitezgian,litzazkiaken zitazkian,litzazkiakean zitazkianan,litzazkiakenan	zitezgian, litzaztekian zitezkiñan, litzaztekiñan	zitezgian,litzazkioken zitezgioan,litzazkiokan zitezgianan,litzazkiokenan	zitezkiun,litzazki(g)uken zitezkiuan,litzazki(g)ukean zitezkiunan,litzazki(g)ukenan	zitezkiun, litzazkiukun	zitezkiun, litzazkiueken	zitezkien,litzazkieken zitezkiean,litzazkiekean zitezkienan,litzazkiekenan

**ADITZ LAGUNTZAILEA - BALDINTZA ONDORIOA - NOR-NORK - ORAINALDIA**

	NI	I	BERA	GU	ZU	ZUEK	ERAK
NIK		induket indukenat	nuke nikek niken		zinduzket	zinduzkiet	nuzke nizkek nizken
IK	nindukek ninduken		uke uken	ginduzkek ginduzken			uzke uzken
BERAK	ninduke nindukek ninduken	induke induken	luke likek liken	genduzke genduzkek genduzken	zinduzke	zinduzkie	luzke lizkek lizken
GUK		indekeau indekenau	genduke gendukek genduken		zinduzke(g)u	zinduzkie(g)u	genduzke genduzkek genduzken
ZUK	ninduzuke		zenduke	ginduzuke			zenduzke
ZUEK	ninduzukie		zendukie	ginduzukie			zenduzkie
ERAK	nindukie nindukiek nindukene	indukie indukene	lukie likiek likiñe	ginduzkie ginduzkiek ginduzkene	zinduzkie	zinduzkie	luzkie lizkiek lizkiñe

**ADITZ LAGUNTZAILEA - BALDINTZA ONDORIOA - NOR(hura)-NORI-NORK - ORAINALDIA**

	NERI	IRI	BERAI	GURI	ZURI	ZUEI	ERAI
NIK		<b>nikek niken</b>	<b>nioke neokek neoken</b>		<b>nizuke</b>	<b>nizueke</b>	<b>nieke naekék naeken</b>
IK	<b>iake iaken</b>		<b>ioke ioken</b>	<b>i(g)uke i(g)uken</b>			<b>ieke ieken</b>
BERAK	<b>liakit liakiak liakian</b>	<b>likek liken</b>	<b>lioke liokek lioken</b>	<b>li(g)uke li(g)ukek li(g)uken</b>	<b>lizuke</b>	<b>lizueke</b>	<b>lieke liekek lieken</b>
GUK		<b>gendikik gendikin</b>	<b>gendioke gendiokek gendioken</b>		<b>gendizuke</b>	<b>gendizuke(g)u</b>	<b>gendieke gendiekek gendieken</b>
ZUK	<b>ziazuke</b>		<b>ziozuke</b>	<b>zi(g)uzuke</b>			<b>ziezuke</b>
ZUEK	<b>ziazukie</b>		<b>ziozukie</b>	<b>zi(g)uzukie</b>			<b>ziezukie</b>
ERAK	<b>liakie liakiek liakene</b>	<b>likiek likiñe</b>	<b>liokie liokiek liokene</b>	<b>li(g)ukie li(g)ukiek li(g)ukene</b>	<b>lizukie</b>	<b>lizukie</b>	<b>liekie liekiek liekene</b>

**ADITZ LAGUNTZAILEA - INDIKATIBOA - NOR(haiek)-NORI-NORK**

	NERI	IRI	BERAI	GURI	ZURI	ZUEI	ERAI
NIK		nitzekik nitzekin	niozke niozkek niozken		nitzezuke	nitzezukie	niezke niezkek niezken
IK	izkiake izkiaken		izkioke izkioken	izki(g)uke izki(g)uken			izkieke izkieken
AREK	liazkit liazkiak liazkian	litzazkik litzazkin	liozke liozkek liozken	li(g)uzke li(g)uzkek li(g)uzken	litzazkizuke	litzazkizueke	liezke liezkek liezken
GUK		? ?	gendiozke ? ?		gendizkizuke	gendizkizueke	gendiezke ? ?
ZUK	zizkiazuke		zizkiozuke	zizki(g)uzuke			zizkiezuke
ZUEK	zizkiazueke		zizkiozueke	zizki(g)uzueke			zizkiezueke
ERAK	liazkie liazkiek liazkene	litzazkiek litzazkien	liozkie liozkiek liozkien	li(g)uzkie li(g)uzkiek li(g)uzkene	litzazkizueke	litzazkizukie	liezkie liezkiek liezkene

**ADITZ LAGUNTZAILEA - AHALERA - NOR - ORAINALDIA**

NI	<b>daiket daikeat daikiñat</b>
I	<b>aikak aiken</b>
URA	<b>daike daikak daiken</b>
GU	<b>daikau daikau daikenau</b>
ZU	<b>daikazu</b>
ZUEK	<b>daikazue</b>
AIK	<b>daizke daizkek daizken</b>

## ADITZ LAGUNTZAILEA - AHALERA - NOR - LEHENALDIA

NI	<b>neiken neikean neikenan</b>
I	<b>eiken eikenan</b>
BERA	<b>zeiken zeikean zeikenan</b>
GU	<b>geizken geizkean geizkenan</b>
ZU	<b>zeikezun</b>
ZUEK	<b>zeikezuen</b>
ERAK	<b>zeizken zeizkean zeizkenan</b>

**ADITZ LAGUNTZAILEA - AHALERA - NOR-NORI - LEHENALDIA**

	NERI	IRI	BERAI	GURI	ZURI	ZUEI	ERAI
NI		<b>neikian neikiñan</b>	<b>neikion neikioan neikionan</b>		<b>neikizun</b>	<b>neikizuen</b>	<b>neikien neikiean neikienan</b>
I	<b>eikian eikianan</b>		<b>eikion eikionan</b>	<b>eiki(g)uan eiki(g)unan</b>			<b>eikien eikienan</b>
BERA	<b>zeiki(d)an zeikia(d)an zeikia(d)anan</b>	<b>zeiki(d)an zeiki(d)anan</b>	<b>zeikion zeikioan zeikionan</b>	<b>zeiki(g)un zeiki(g)uan zeiki(g)unan</b>	<b>zeikizun</b>	<b>zeikizuen</b>	<b>zeikien zeikiean zeikienan</b>
GU		<b>geiki(g)uan geiki(g)unan</b>	<b>geikion geikioan geikionan</b>		<b>geikizun</b>	<b>geikizuen</b>	<b>geikiegun geikiean geikienan</b>
ZU	<b>zeikiazun</b>		<b>zeikiozun</b>	<b>zeiki(g)uzun</b>			<b>zeikizuen</b>
ZUEK	<b>zeiki(d)azuen</b>		<b>zeikiozuen</b>	<b>zeiki(g)uzuen</b>			<b>zeikiezuen</b>
ERAK	<b>zeizkiaken zeizkiakean zeizkiakenan</b>	<b>zeikiean zeikienan</b>	<b>zeikioen zeikioean zeikioenan</b>	<b>zeki(g)uen zeiki(g)uean zeiki(g)uenan</b>	<b>zeikizuen</b>	<b>zeikizukien</b>	<b>zeizkieken zeizkiekean zeizkiekenan</b>

ADITZ LAGUNTZAILEA - AHALERA - NOR-NORK - ORAINALDIA

	NI	I	BERA	GU	ZU	ZUEK	ERAK
NIK		aiket aikenat	daiket daikeat daikenat		zaizket	zaizketzuet	daizket daizkeat daizkenat
IK	naiketik naiken		daiket daiken	gaizketek gaizken			daizketek daizken
BERAK	neiket neiketek neiken	aiket aikenat	daiket daiketek daikenat	gaizketek gaizkenat	zaizket	zaizketzue	daizketek daizketek daizkenat
GUK		aiket(g)u aikenat(g)u	daiket(g)u daiket(g)u daikenat(g)u		zaizket(g)u	zaizketzue(g)u	daizket(g)u daizket(g)u daikenat(g)u
ZUK	naiketzu		daiketzu	gaizketzu			daizketzu
ZUEK	naiketzue		daiketzue	gaizketzue			daizketzue
ERAK	neiket neiketiek neikene	aiket aikenat	daiket daiketiek daikene	gaizketiek gaizketiek gaizkene	zaizketiek	zaizketzue	daizketiek daizketiek daikene

**ADITZ LAGUNTZAILEA - AHALERA - NOR-NORK - LEHENALDIA**

	NI	I	BERA	GU	ZU	ZUEK	ERAK
NIK		<b>indikean indikenan</b>	<b>neiken neikean neikenan</b>		<b>zindezkean</b>	<b>zindezketean</b>	<b>neizken neizkean neizkenan</b>
IK	<b>neikian neikianan</b>		<b>eikean eikenan</b>	<b>geizkean geizkenan</b>			<b>eizkean eizkenan</b>
BERAK	<b>neiken neikean neikenan</b>	<b>eikean eikenan</b>	<b>zeiken zeikean zeikenan</b>	<b>geizken geizkean geizkenan</b>	<b>zeizketzun</b>	<b>zeizketzuen</b>	<b>zeizken zeizkean zeizkenan</b>
GUK		<b>eikeguan eikigunan</b>	<b>geike(g)un geikeguan geikegunan</b>		<b>geikizu(gu)un</b>	<b>gekizue(g)un</b>	<b>geizke(g)un geizkeguan geizke(g)unan</b>
ZUK	<b>neikezun</b>		<b>zeikezun</b>	<b>geizketzun</b>			<b>zeizketzun</b>
ZUEK	<b>neikezuen</b>		<b>zeikezuen</b>	<b>geizketzuen</b>			<b>zeizketzuen</b>
ERAK	<b>neikien neikiean neikienan</b>	<b>eikien eikienan</b>	<b>zeikien zeikiean zeikienan</b>	<b>geizkien geizkiean geizkienan</b>	<b>zeizketzuen</b>	<b>zeizkitzuen</b>	<b>zeizkien zeizkiean zeizkienan</b>

ADITZ LAGUNTZAILEA - AHALERA - NOR(hura)-NORI-NORK -ORAINALDIA

	NERI	IRI	BERAI	GURI	ZURI	ZUEI	ERAI
NIK		<b>daikiat daikiñat</b>	<b>daikiot daikioat daikionat</b>		<b>daikizut</b>	<b>daikizuet</b>	<b>daikiet daikieat daikienat</b>
IK	<b>daikiak daikian</b>		<b>daikiok daikion</b>	<b>daiki(g)uk daiki(g)un</b>			<b>daikiek daikien</b>
BERAK	<b>daikit daikeak daikean</b>	<b>daikik daikin</b>	<b>daikio daikiok daikion</b>	<b>daiki(g)u daiki(g)uk daiki(g)un</b>	<b>daikizu</b>	<b>daikizue</b>	<b>daikie daikiek daikien</b>
GUK		<b>daikia(g)u daikiña(g)u</b>	<b>daikio(g)u daikioguau daikiogunau</b>		<b>daikizu:(gu)</b>	<b>daikizue(g)u</b>	<b>daikie(g)u daikieguau daikiegunau</b>
ZUK	<b>daikiazu</b>		<b>daikiozu</b>	<b>daiki(g)uzu</b>			<b>daikiezu</b>
ZUEK	<b>daikiazue</b>		<b>daikiozue</b>	<b>daiki(g)uzue</b>			<b>daikiezue</b>
ERAK	<b>daikie daikeak daikeane</b>	<b>daikiek daikiñe</b>	<b>daikioe daikioek daikioene</b>	<b>daiki(g)ue daiki(g)uek daiki(g)une</b>	<b>daikizue</b>	<b>daikizue</b>	<b>daikie daikiek daikien</b>

**ADITZ LAGUNTZAILEA - AHALERA - NOR(haiek)-NORI-NORK - ORAINALDIA**

	NERI	IRI	BERAI	GURI	ZURI	ZUEI	ERAI
NIK		daizkiat daizkiñat	daizkiot daizkiotat daizkionat		daizkitzut	daizkitzuet	daizkiet daizkieat daizkienat
IK	daizkiak daizkian		daizkiok daizkion	daizki(g)uk daizki(g)un			daizkiek daizkien
BERAK	daizkit daizkeak daizkean	daizkik daizkin	daizkio daizkiok daizkion	daizki(g)u daizki(g)uk daizki(g)un	daizkitzu	daizkitzue	daizkie daizkiek daizkien
GUK		daizkia(g)u daizkiña(g)u	daizkio(g)u daizkioguau daizkiogunau		daizkitzu:(gu)	daizkitzue(g)u	daizkie(g)u daizkieguau daizkiegunau
ZUK	daizkiatzu		daizkiotzu	daizki(g)uzu			daizkietzu
ZUEK	daizkiatzue		daizkiotzue	daizki(g)uzue			daizkietzue
ERAK	daizkie daizkeak daizkeane	daizkiek daizkiñe	daizkioe daizkioek daizkioene	daizki(g)ue daizki(g)uek daizki(g)une	daizkitzue	daizkitzue	daizkie daizkek daizkiek

**ADITZ LAGUNTZAILEA - AHALERA - NOR(hura)-NORI-NORK - LEHENALDIA**

	NERI	IRI	BERAI	GURI	ZURI	ZUEI	ERAI
NIK		neikian neikiñan	neikion neikioan neikionan		neikizun	neikizuen	neikien neikiean neikienan
IK	eikian eikianan		eikion eikionan	eiki(g)un eiki(g)unan			eikien eikienan
BERAK	zeikian zeikean zeikeanan	zeikian zeikiñan	zeikion zeikioan zeikionan	zeik(g)un zeiki(g)uan zeiki(g)unan	zeikizun	zeikizuen	zeikien zeikiean zeikienan
GUK		geiki(g)uan geiki(g)unan	geikion geikioan geikionan		geikizun	geikizuen	geikien geikiean geikienan
ZUK	zeikiazun		zeikiozun	zeiki(g)uzun			zeikiezun
ZUEK	zeikiazuen		zeikiozuen	zeiki(g)uzuen			zeikiezuen
ERAK	zeikien zeikiean zeikienan	zeikien zeikiñenan	zeikioen zeikioean zeikioenan	zeiki(g)uen zeiki(g)uean zeiki(g)uenan	zeikizuen	zeikizuen	zeikien zeikiean zeikienan

**ADITZ LAGUNTZAILEA - AHALERA - NOR(haiek)-NORI-NORK - LEHENALDIA**

	NERI	IRI	BERAI	GURI	ZURI	ZUEI	ERAI
NIK		neizkian neizkiñan	neizkion neizkioan neizkionan		neizkizun	neizkizuen	neizkien neizkiean neizkienan
IK	eizkian eizkianan		eizkion eizkionan	eizki(g)uan eizki(g)unan			eizkien eizkienan
BERAK	zeizkian zeizkean zeizkeanan	zeizkian zeizkiñan	zeizkion zeizkioan zeizkionan	zeizki(g)un zeizki(g)uan zeizki(g)unan	zeizkizun	zeizkizuen	zeizkien zeizkiean zeizkienan
GUK		geizki(g)uan geizki(g)unan	geizkion geizkioan geizkionan		geizkizun	geizkizuen	geizkien geizkiean geizkienan
ZUK	zeizkiazun		zeizkiozun	zeizki(g)uzun			zeizkiezun
ZUEK	zeizkiazuen		zeizkiozuen	zeizki(g)uzuen			zeizkiezuen
ERAK	zeizkien zeizkiean zeizkienan	zeizkien zeizkiñenan	zeizkioen zeizkioean zeizkioen	zeizki(g)uen zeizki(g)uean zeizki(g)uenan	zeizkizuen	zeizkizuen	zeizkien zeizkiean zeizkienan

**ADITZ LAGUNTZAILEA - SUBJUNTIBOA - NOR - ORAINALDIA**

NI	<b>nain naian naiñan</b>
I	<b>ain aiñan</b>
BERA	<b>dain daian daiñan</b>
GU	<b>gaitzen gaitzean gaitzenan</b>
ZU	<b>zaitzen</b>
ZUEK	<b>zaizten</b>
ERAK	<b>daitzen daitzean daitzenan</b>

## ADITZ LAGUNTZAILEA - SUBJUNTIBOA - NOR - LEHENALDIA

NI	<b>nein neian neñan</b>
I	<b>ein e(i)ñan</b>
BERA	<b>zein zeian zeñan</b>
GU	<b>geitzen geitzean geitzenan</b>
ZU	<b>zeitzen</b>
ZUEK	<b>zeizten</b>
ERAK	<b>zeitzen zeitzean zeitzenan</b>

**ADITZ LAGUNTZAILEA - SUBJUNTIBOA - NOR-NORI - ORAINALDIA**

	NERI	IRI	BERAI	GURI	ZURI	ZUEI	ERAI
NI		<b>naian naiñan</b>	<b>naion naioan naionan</b>		<b>naizun</b>	<b>naizuen</b>	<b>naien naiean naien</b>
I	<b>aikian aikianan</b>		<b>aikion aikionan</b>	<b>aiki(g)un aiki(g)unan</b>			<b>aikien aikienan</b>
BERA	<b>daian daian daianan</b>	<b>daian daiñan</b>	<b>daion daioan daionan</b>	<b>dai(g)un dai(g)uan dai(g)unan</b>	<b>daizun</b>	<b>daizuen</b>	<b>daien daiean daienan</b>
GU		<b>gakian gakiñan</b>	<b>gaitzeon gaitzeoan gaitzeonan</b>		<b>gaizun</b>	<b>gaitzezuen</b>	<b>gaitzien gaitziean gaitzienan</b>
ZU	<b>zaitzean</b>		<b>zaitzeon</b>	<b>zaitze(g)un</b>			<b>zaitzien</b>
ZUEK	<b>zaitzean</b>		<b>zaitzeon</b>	<b>zaitze(g)un</b>			<b>zaitzien</b>
ERAK	<b>daitzean daitzean daitzenan</b>	<b>daitzian daitziñan</b>	<b>daitzeon daitzeoan daitzeonan</b>	<b>daitzi(g)un daitzi(g)uan daitzi(g)unan</b>	<b>daitzezun</b>	<b>daitzezuen</b>	<b>daitzien daitziean daitzienan</b>

ADITZ LAGUNTZAILEA - SUBJUNTIBOA - NOR-NORI - LEHENALDIA

	NERI	IRI	BERAI	GURI	ZURI	ZUEI	ERAI
NI		neian neñan	neion neioan neionan		neizun	neizuen	neien neiean neienan
I	eikian eikianan		eikion eikionan	eiki(g)un eiki(g)unan			eikien eikianan
BERA	zeian zeian zeianan	zeian zeñan	zeion zeioan zeionan	zeigun zeiguan zeigunan	zeizun	zeizuen	zeien zeiean zeienan
GU		geikian geikiñan	geitzeon geitzeoan geitzeonan		geizun	geitzezuen	geitzien geitziean geitzienan
ZU	zeitzean		zeitzeon	zeitze(g)un			zeitzien
ZUEK	zeitztean		zeitzteon	zeitzte(g)un			zeitztien
ERAK	zeitzean zeitzean zeitzanan	zeitzean zeitzenan	zeitzeon zeitzeoan zeitzeonan	zeitza(g)un zeitza(g)uan zeitza(g)unan	zeitzezun	zeitzezuen	zeitzien zeitziean zeitzienan

**ADITZ LAGUNTZAILEA - SUBJUNTIBOA - NOR-NORK - ORAINALDIA**

	NI	I	BERA	GU	ZU	ZUEK	ERAK
NIK		aian aiñan	daian daiean daianan		zaiztan	zaiztean	daiztan daiztean daiztanan
IK	naian naiñan		daian daiñan	gaitzean gaitzenan			daitzean daitzenan
BERAK	nain naian naianan	ain aiñan	dain daian daiñan	gaitzen gaitzean gaitzenan	zaitzen	zaizten	daitzen daitzean daitzenan
GUK		gaikuan gaikunan	dai(g)un dai(g)uan dai(g)unan		gaizun	gaizuen	daizkun daizkuan daizkunan
ZUK	naizun		daizun	gaitzezun			daitzezun
ZUEK	naizuen		daizuen	gaitzezuen			daitzezuen
ERAK	naien naiean naienan	aiean aienan	daien daiean daienan	gaizten gaiztean gaiztenan	zaizten	zaizten	daizten daiztean daiztenan

**ADITZ LAGUNTZAILEA - SUBJUNTIBOA - NOR-NORK - LEHENALDIA**

	NI	I	BERA	GU	ZU	ZUEK	ERAK
NIK		eian eiñan	nein neian neiñan		zeiztan	zeiztean	neitzen neiztean neitzenan
IK	neian neianan		eian eiñan	geitzean geitzenan			eitzean eitzenan
BERAK	nein neian neianan	ein eiñan	zein zeian zeiñan	geitzen geitzean geitzenan	zeitzen	zeitzen	zeitzen zeitzean zeitzenan
GUK		geiguan geigunan	geigun geikuan geikunan		geizun	geizuen	geizten geiztean geiztenan
ZUK	neizun		zeizun	geitzezun			zeitzezun
ZUEK	neizuen		zeizuen	geitzezuen			zeitzezuen
ERAK	neien neiean neienan	eien eiean	zeien zeiean zeienan	geizten geiztean geiztenan	zeitzen	zeitzen	zeitzen zeitzean zeitzenan

**ADITZ LAGUNTZAILEA - SUBJUNTIBOA - NOR(hura)-NORI-NORK - ORAINALDIA**

	NERI	IRI	BERAI	GURI	ZURI	ZUEI	ERAI
NIK		<b>daian daianan</b>	<b>daioan daioan daioanan</b>		<b>daizuan</b>	<b>daizuean</b>	<b>daiean daiean daieanan</b>
IK	<b>daian daiñan</b>		<b>daioan daionan</b>	<b>dai(g)uan dai(g)unan</b>			<b>daiean daienan</b>
BERAK	<b>daian daiean daianan</b>	<b>daian daiñan</b>	<b>daion daioan daionan</b>	<b>dai(g)un dai(g)uan dai(g)unan</b>	<b>daizun</b>	<b>daizuen</b>	<b>daien daiean daienan</b>
GUK		<b>dai(g)uan dai(g)unan</b>	<b>daio(g)un daioguan daiogunan</b>		<b>daizu(g)un</b>	<b>daizue(g)un</b>	<b>daie(g)un daieguan daiegunan</b>
ZUK	<b>daiazun</b>		<b>daiozun</b>	<b>dai(g)uzun</b>			<b>daiezun</b>
ZUEK	<b>daiazuen</b>		<b>daiozuen</b>	<b>dai(g)uzuen</b>			<b>daiezuen</b>
ERAK	<b>daien daiean daienan</b>	<b>daien daienan</b>	<b>daioen daioean daioen</b>	<b>dai(g)uen daiguean daiguenan</b>	<b>daizuen</b>	<b>daizuen</b>	<b>daien daiean daienan</b>

**ADITZ LAGUNTZAILEA - SUBJUNTIBOA - NOR(haiek)-NORI-NORK - ORAINALDIA**

	NERI	IRI	BERAI	GURI	ZURI	ZUEI	ERAI
NIK		daizkiadan daizkiadanan	daizkio(d)an daizkiodan daizkiodanan		daizkizu(d)an	daizkizue(d)an	daizkie(d)an daizkiedan daizkiedanan
IK	daizkian daizkianan		daizkioan daizkionan	daizki(g)uan daizki(g)unan			daizkiean daizkienan
BERAK	daizki(d)an daizkiadan daizkiadanan	daizkian daizkiñan	daizkion daizkioan daizkionan	daizki(g)un daizki(g)uan daizki(g)unan	daizkizun	daizkizuen	daizkien daizkiean daizkienan
GUK		daizki(g)uan daizki(g)unan	daizkiogun daizkioguan daizkiogunan		daizkizu(g)un	daizkizue(g)un	daizkie(g)un daizkieguan daizkiegunan
ZUK	daizki(d)azun		daizkiozun	daizki(g)uzun			daizkiezun
ZUEK	daikiazuen		daikiozuen	daiki(g)uzuen			daizkiezuen
ERAK	daizkie(d)an daizkiean daizkienan	daizkien daizkienan	daizkioen daizkioean daizkioen	daizki(g)uen daizkiguan daizkiguan	daizkizuen	daizkizuen	daizkien daizkiean daizkienan

**ADITZ LAGUNTZAILEA - SUBJUNTIBOA - NOR-NORI-NORK - LEHENALDIA**

	NERI	IRI	BERAI	GURI	ZURI	ZUEI	ERAI
NIK		neian neiñan	neion neioan neionan		neizun	neizuen	neien neiean neienan
IK	eian eianan		eioan eionan	eiguan eigunan			eiean eienan
BERAK	zeian zeian zeianan	zeian zeiñan	zeion zeioan zeionan	zei(g)un zeiguan zeigunan	zeizun	zeizuen	zeien zeiean zeienan
GUK		geian geiñan	geion geioan geionan		geizun	geizuen	geien geiean geienan
ZUK	zeiazun		zeiozun	zei(g)uzun			zeiezun
ZUEK	zeiazuen		zeiozuen	zei(g)uzuen			zeiezuen
ERAK	zeien zeiean zeienan	zeien zeienan	zeioen zeioean zeioen	zei(g)uen zei(g)uea zei(g)uenan	zeizuen	zeizuen	zeien zeiean zeienan

## ADITZ LAGUNTZAILEA - AGINTERA - NOR

NI	
I	<b>a(r)i</b> <b>a(r)i</b>
BERA	<b>be(d)i</b>
GU	
ZU	<b>zaitz</b>
ZUEK	<b>zaitze</b>
ERAK	<b>beitez</b>

**ADITZ LAGUNTZAILEA - AGINTERA - NOR-NORK**

	NI	I	BERA	GU	ZU	ZUEK	ERAK
NIK							
IK	<b>naik,nauk nain,naun</b>		<b>izak izan</b>	<b>gaitzek gaitzen</b>			<b>itzek itzen</b>
BERAK			<b>bei,beza?</b>				<b>bitza</b>
GUK							
ZUK	<b>naizu,nazu</b>		<b>izu</b>	<b>gaitzetzu</b>			<b>itzezu</b>
ZUEK	<b>naizue,nazue</b>		<b>izue</b>	<b>gaitzetzue</b>			
ERAK			<b>bezate?</b>				<b>bitzate</b>

**ADITZ LAGUNTZAILEA - AGINTERA - NOR-NORI-NORK**

	NERI	IRI	BERAI	GURI	ZURI	ZUEI	ERAI
NIK							
IK	<b>iak ian</b>		<b>iok ion</b>	<b>iuk iun</b>			<b>iek ien</b>
BERAK	<b>bezait</b>						
GUK							
ZUK	<b>iazu</b>		<b>iozu</b>	<b>iuzu</b>			<b>iezu</b>
ZUEK	<b>iazue</b>		<b>iozue</b>	<b>iuzue</b>			<b>iezue</b>
ERAK	<b>bitzait</b>						

## ETORRI - INDIKATIBOA - NOR - ORAINALDIA

NI	<b>nator natorrek natorren</b>
I	<b>ator ator</b>
BERA	<b>dator datorrek datorren</b>
GU	<b>gatortz,gatoz gatortzek gatortzen</b>
ZU	<b>zatoz</b>
ZUEK	<b>zatozte</b>
ERAK	<b>datortz,datoz datortzek datortzen</b>

## ETORRI - INDIKATIBOA - NOR - LEHENALDIA

NI	<b>netorren netorrean, netordan netorrenan</b>
I	<b>etorren, etordan etorrenan</b>
BERA	<b>zettorren zettoorean, zetordan zettorrenan</b>
GU	<b>getortzen, getozen getortzean, getozdan getortzenan</b>
ZU	<b>zetozen</b>
ZUEK	<b>zetozten</b>
ERAK	<b>zeto(r)tzen zeto(r)tzean, zeto(r)zdan zeto(r)tzenan</b>

## ETORRI - INDIKATIBOA - NOR - GEROALDIA

NI	<b>netorke netorkek netorken</b>
I	<b>etorke etorken</b>
BERA	<b>datorke datorkek datorken</b>
GU	<b>getozke getozkek getozken</b>
ZU	<b>zetozke</b>
ZUEK	<b>zetozkie</b>
ERAK	<b>datozke datozkek datozken</b>

**ETORRI - INDIKATIBOA - NOR-NORI - ORAINALDIA**

	NERI	IRI	BERAI	GURI	ZURI	ZUEI	ERAI
NI		<b>natorkik natorkin</b>	<b>natorkio natorkiok natorkion</b>		<b>natorkizu</b>	<b>natorkizue</b>	<b>natorkie natorkiek natorkien</b>
I	<b>atorkit atorkian</b>		<b>atorkio atorkion</b>	<b>atorki(g)uk atorki(g)un</b>			<b>atorkie atorkiene</b>
BERA	<b>datorkit datorkiak datorkian</b>	<b>datorkik datorkin</b>	<b>datorkio datorkiok datorkion</b>	<b>datorki(g)u datorki(g)uk datorki(g)un</b>	<b>datorkizu</b>	<b>datorkizue</b>	<b>datorkie datorkiek datorkien</b>
GU		<b>gatozkik gatozkin</b>	<b>gatozkio gatozkiok gatozkion</b>		<b>gatozkizu</b>	<b>gatozkizue</b>	<b>gatozkie gatozkiek gatozkien</b>
ZU	<b>zatozkit</b>		<b>zatozkio</b>	<b>zatozki(g)u</b>			<b>zatozkie</b>
ZUEK	<b>zatozkidate</b>		<b>zatozkioe</b>	<b>zatozki(g)ue</b>			<b>zatozkiete</b>
ERAK	<b>datozkit datozkiak datozkian</b>	<b>datozkik datozkin</b>	<b>datozkio datozkiok datozkion</b>	<b>datozki(g)u datozki(g)uk datozki(g)un</b>	<b>datozkizu</b>	<b>datozkizue</b>	<b>datozkie datozkiek datozkien</b>

**ETORRI - INDIKATIBOA - NOR-NORI - LEHENALDIA**

	NERI	IRI	BERAI	GURI	ZURI	ZUEI	ERAI
NI		netorkian netorkiñan	netorkion netorkioan netorkionan		netorkizun	netorkizuen	netorkien netorkiean netorkienan
I	etorkian etorkianan		etorkion etorkionan	etorki(g)uan etorki(g)unan			etorkien etorkienan
BERA	zetorkidan zetorkian zetorkianan	zetorkian zetorkiñan	zetorkion zetorkioan zetorkionan	zetorki(g)un zetorki(g)uan zetorki(g)unan	zetorkizun	zetorkizuen	zetorkien zetorkiean zetorkienan
GU		getozkian getozkiñan	getozkion getozkioan getozkionan		getozkizun	getozkizuen	getozkien getozkiean getozkienan
ZU	zetozkidan		zetozkion	zetozki(g)un			zetozkien
ZUEK	zetozkiaten		zetozkioen	zetozki(g)uen			zetozkieten
ERAK	zetozkidan zetozkian zetozkianan	zetozkian zetozkiñan	zetozkion zetozkioan zetozkionan	zetozki(g)un zetozki(g)uan zetozki(g)unan	zetozkizun	zetozkizuen	zetozkien zetozkiean zetozkienan

**ERAMAN - INDIKATIBOA - NOR-NORK - ORAINALDIA**

	NI	I	BERA	GU	ZU	ZUEK	ERAK
NIK		amarret amarrenat	damarret,damat damardat,damarreat damardanat,damarrenat,damanat		zama(r)tzet	zamartzuet	dama(r)tzet dama(r)tzeat,damaztat dama(r)tzenat
IK	namarrek namarren		damarrek damarren	gama(r)tzek gama(r)tzen			dama(r)tzek dama(r)tzen
BERAK	nama(r) namarrek,namak namarren,naman	ama(r) amar,aman	dama(r) damarrek,damak damarren,daman	gama(r)tz gama(r)tzek gama(r)tzen	zama(r)tz	zamazte	dama(r)tz dama(r)tzek dama(r)tzen
GUK		ama(r)kia(g)u,amarguau ama(r)kiña(g)u,amargunau	dama(r)gu dama(r)guau dama(r)gunau		zama(r)tze(g)u	zemazte(g)u,zamartzueu	damazku damazkuau damazkunau
ZUK	nama(r)tzu		dama(r)zu,damartzu	gama(r)tze(t)zu			dama(r)tzezu
ZUEK	nama(r)tzue		dama(r)tzue	gama(r)tze(t)zue			dama(r)tze(t)zue
ERAK	namarde,namae namardek,namaek namarden,namaen	amarde,amarre amardene,amarre	damarde,damae damardek,damaek damarden(e),damane	gamazte gamaztek gamazten	zamazte	zeamazte	damazte damaztek damazten(e),damatzene

ERAMAN - INDIKATIBOA - NOR-NORK - LEHENALDIA

	NI	I	BERA	GU	ZU	ZUEK	ERAK
NIK		neamatan,emardan neamanan,emardan	neaman,nemarren neaman,nemarrean,neamardan, neamatan neamanan,nemarrenan		neamazun, zemaztan	neamazuen, nemartzuen	neamatzen,nemartzen neama(r)tzean,nemartzean,neamaztan neamatzenan,nemartzenan
IK	neamatan,nemardan neamanan,nemardanan		eamagian,emarren,emardan, eamatan eamakiñan,emarrenan,eamanan	geamaguan,gemarguan geamagunan,gemargunan			eamatzen,emartzen,eamartzan,eamaztan eamatzenan,emartzenan
BERAK	neaman,nemarren neaman,nemarrean neamanan,nemarrenan	eaman,emarren eamanan,emarrenan	zeaman,zemarren zeaman,zemarrean,zemardan zeamanan,zemarrenan	geamatzen,gemartzen geamatzean,gemartzean geamatzenan,gemartzenan	zeamatzen, zemartzen	zeamaztuen, zemartzuen	zeamatzen,zemartzen zeama(r)tzean,zemartzean,zeamaztan zeamatzenan,zemartzenan
GUK		geamagian,gemargian geamakiñan,gemargiñan	geamagun,gemargun geama(r)guan,gemarguan geama(r)gunan,gemargunan		geamazun, gemartzun	geamaztuen, gemartzuen	geamazkun,gemazkun geamazkuan,gemazkuan geamazkunan,gemazkunan
ZUK	neamazun,nemartzun		zeamazun,zemartzun	geamazun,gemartzun			zeamatzeun,zemartzeun
ZUEK	neamazuen,nemartzuen		zeamazuen,zemartzuen	geamazuen,gemartzuen			zeamatzeuen,zemartzeuen
ERAK	neamen,nemarden neamean,nemarden neamenan,nemardenan	eamaten,emarden eamatenan,emardenan	zeamen,zemarden zeamean,zemardean,zeamarden zeamenan,zemardenan	geamazten,gemazten geamaztean,gemaztean geamaztenan,gemaztenan	zeamazten, zemazten	zeamatzien, zemartzeuzen	zeamazten,zemazten zeamaztean,zemaztean zeamaztenan,zemaztenan

ERAMAN - INDIKATIBOA - NOR(hura)-NORI-NORK - ORAINALDIA

	NERI	IRI	BERAI	GURI	ZURI	ZUEI	ERAI
NIK		damardat darmardanat	damardeot,damarreoat damardat,damarreoat damardeonat,damarreonat		damar- tzut	damar- tzuet	damardiet,damartziet damardaekat,damartzieat damardaenat,damartzienat
IK	damardak, damarreak damardan, damarrear		damardeok,damarreok damardeon,damarreon	damargiuk damargiun			damardaek,damarkiek damardaen,damarkien
BERAK	damardit, damarkit damardak, damarkiak damardan, damarkian	damardik, damarkik damardin, damarkin	damardeo, damarreo damardaok, damarreok damardaon, damarreon	damardi(g)u, damargu damarda(g)uk, damarguk damarda(g)un, damargun	damar- tzu	damar- tzu	damardie, damarkie damardaek, damarkiek damardaen, damarkien
GUK		damardiau, damarkiau damardiñau, damarkiñau	damarreo(g)u damar(d)eoau damar(d)eonau		damar- tzu(g)u	damar- tzu(g)u	damardie(g)u,damarkiegu damardaEAU,damarkieau damardaenau,damarkienau
ZUK	damarreazu		damarreozu	damardi(g)uzu, damargiuzu			damarkiezu
ZUEK	damardiazue, damarreazue		damar(d)eoazue	damardi(g)uzue, damargiuzue			damardiezue,damarkiezue
ERAK	damardie, damarkie damardaek, damarkiek damardaen, damarkiene	damardiek, damarkiek damardiñe, damarkiñe	damar(d)eo damar(d)eoek damar(d)eoan, damarreone	damardi(g)ue, damargue damarda(g)uk, damarguek damarda(g)un, damarguene	damar- tzu	damar- dizue, damar- kizue	damardioe, damarkioe damardaek, damarkioek damardaen, damarkiene

ERAMAN - INDIKATIBOA - NOR(haiek)-NORI-NORK ORAINALDIA

	NERI	IRI	BERAI	GURI	ZURI	ZUEI	ERAI
NIK		damazkiat,damartzeat damazkiñat,damartzenat	dama(r)tzeot dama(r)tzeoat dama(r)tzeonat		damazkizut, damartzetzut	damazkizuet, damartzetzuet	damazkiet,damartziet damazkieat,damartzieat damazkienat,damartzienat
IK	damazkiak,damartzeak damazkian,damartzean		damazkiok,damartzeok damazkion,damartzeon	damazki(g)uk damazki(g)un			damazkiek damazkien
BERAK	damazkit damazkiak damazkian	damazkik damazkin	damatzeo,damazkio damatzeok,damazkiok damatzeon,damazikion	damazki(g)u damazki(g)uk damazki(g)un	damazkizu	damazkizue	damazkie damazkiek damazkien
GUK		damazkia(u),damartzia(u) damazkiñau,damartziñau	dama(r)tzeo(g)u dama(r)tzeoau dama(r)tzeonau		damazkizu(g)u, damartzitzu(g)u	damazkizue(g)u, damartzitzue(g)u	damazkie(g)u,damartzie(g)u damazkieau,damartziegau damazkienau,damartziegunau
ZUK	damazkiaz(u),damartzeazu		damazkiozu,damartzeozu	damazki(g)uzu			damazkiezu
ZUEK	damazkiazue		damazkiozue	damazki(g)uzue			damazkiezue
ERAK	damazkie damazki(a)ek damazkiane	damazkiek damazkiñe	damartzeoe,damazkioe damartzeoek,damazkioek damartzeone,damazkione	damazki(g)ue damazki(g)uek damazki(g)uen	damazkizue	damazkizue	damazki(o)e damazki(o)ek damazki(o)en

**ERAMAN - INDIKATIBOA - NOR(hura)-NORI-NORK - LEHENALDIA**

	NERI	IRI	BERAI	GURI	ZURI	ZUEI	ERAI
NIK		neamakian, nemarrean neamakiñan, nemarrenan	neamakion, nemarreoan neamakioan, nemarreoan neamakionan, nemarreonan		neamakizun, nemartzun	neamakizuen, nemartzuen	neamakien, nemarkien neamakiean, nemarkiean neamakienan, nemarkienan
IK	eamakian, emarkian emakianan, emarkianan		eamakion, emarkioan eamakionan, emarkionan	zeamaki(g)uan, emarki(g)uan zeamaki(g)unan, emarki(g)unan			eamakien, emarkiean eamakienan, emarkienan
BERAK	zeamakian, zemarkian zeamakean, zemarkian zeamakeanan, zemarkieanan	zeamakian, zemarkian zeamakiñan, zemarkiñan	zeamakion, zemarreon zeamakioan, zemarreoan zeamakionan, zemarreonan	zeamaki(g)un, zemargiun zeamaki(g)uan, zemargiuan zeamaki(g)unan, zemargiunan	zeamakizun, zemartzun	zeamakizuen, zemartzuen	zeamakien, zemarkien zeamakiean, zemarkiean zeamakienan, zemarkienan
GUK		geamaki(g)uan, gemarkian geamaki(g)unan, gemarkiñan	geamakion, gemargion geamakioan, gemargioan geamakionan, gemargionan		geamakizun, gemartzun	geamakizuen, gemartzuen	geamakien, gemargien geamakiean, gemargiean geamakienan, gemargienan
ZUK	zeamakiazun, zemarkiazun		zeamakiozun, zemarkiozun	zeamaki(g)uzun, zemarki(g)uzun			zeamakiezun, zemarkiezun
ZUEK	zeamakiazuen, zemarkiazuen		zeamakiozuen, zemarkiozuen	zeamaki(g)uzuen, zemarkiuzuen			zeamakiezuen, zemarkiezuen
ERAK	zeamakien, zemandien zeamakiean, zemandaeon zeamakienan, zemandaeonan	zeamakien, zemarkien zeamakienan, zemarkienan	zeamakioen, zemarkioen zeamakeoen, zemandaeon zeamakienan, zemandaeonan	zeamaki(g)uen, zemarkiuen zeamaki(g)uan, zemarkiuean zeamaki(g)unan, zemarkiuenan	zeamikizuen, zemartzuen	zeamakitzuen, zemarkitzuen	zeamakioen, zemarkioen zeamakeoen, zemandaeon zeamakienan, zemandaeonan

ERAMAN - INDIKATIBOA - NOR(haiek)-NORI-NORK - LEHENALDIA

	NERI	IRI	BERAI	GURI	ZURI	ZUEI	ERAI
NIK		neamazkian, nemartzian neamazkiñan, nemartziñan	neamazkion, nemartzeon neamazkioan, nemartzeoan neamazkioan, nemartzeonan		neamazkizun, nemartzezun	neamazkizuen, nemartzezuen	neamazkien, nemartzien neamazkiean, nemartziean neamazkienan, nemartzienan
IK	eamazkian, eramazkiadan eamazkianan,  eramazkidana n		eamazkion, emartzeon eamazkionan, emartzeonan	e(r)amazki(g)uan e(r)amazki(g)unan			e(r)amazkien e(r)amazkienan
BERAK	ze(a)mazkian zeamazkean, zemaztean zeamazkianan, zemazteanan	ze(a)mazkian ze(a)mazkiñan	zeamazkion, zemartzeon zeamazkioan, zemartzeoan zeamazkionan, zemartzeonan	ze(a)mazki(g)un ze(a)mazki(g)uan ze(a)mazki(g)unan	ze(a)mazkizun	zeamazkizuen, zemartzizuen	zeamazkien, zemartzien zeamazkiean, zemartziean zeamazkienan, zemartzienan
GUK		ge(a)mazkian ge(a)mazkiñan	geamazkion, gemazkiogun geamazkioan, gemazkioguan geamazkionan, gemazkiogunan		ge(a)mazkizun	gemazkizuen, gemazkizuegun	geamazkien, gemazkiegun geamazkiean, gemazkieguan geamazkienan, gemazkiegunan
ZUK	zeamazkiazun, zemartzeazun		zeamazkiozun, zemartziozun	ze(a)mazki(g)uzun			zeamazkiezun, zemartziezun
ZUEK	ze(a)mazkiazu en		ze(a)mazkiozuen	ze(a)mazki(g)uzuen			ze(a)mazkiezuen
ERAK	ze(a)mazkien ze(a)mazkiean ze(a)mazkienan	ze(a)mazkien ze(a)mazkienan	zeamazkioen, zemartzeoen zeamazkien, zemartzeoan zeamazkienan, zemartzeonan	ze(a)mazki(g)uen ze(a)mazki(g)uean ze(a)mazki(g)uenan	zeamazkizuen, zemartzizuen	zeamazki(t)zuen	ze(a)mazkioen zeamazkeoen, zeamazkieoan zeamazkienan, zemazkioenan

**EKARRI - INDIKATIBOA - NOR-NORK - ORAINALDIA**

	NI	I	BERA	GU	ZU	ZUEK	ERAK
NIK		ekarret, ekardat ekarret, ekardat	dakarret dakarreat,dakardat dakarrenat,dakardanat		zekartzet	zekazten	dakartzet dakartzeat dakartzenat
IK	nakarrek nakarren		dakarrek dakarren	gekartzek gekartzen			dakartzek dakartzen
BERAK	nakar nakarrek nakarren	ekar,akar ekar,akar	dakar dakarrek dakarren	gekartz,gakartz gekartzek,gakartzek gekartzen,gakartzen	zekartz, zakartz	zekazte, zakazte	dakartz dakartzek dakartzen
GUK		ekargu ekargu	dakargu,dakarre(g)u dakarguau dakargunau		zekartze(g)u, zekazku	zekazte(g)u	dakartzeu,dakazku dakartzeau,dakazkuau dakartzenau,dakazkunau
ZUK	nakartzu		dakartzu	gekartzu			dakartze(t)zu
ZUEK	nakartzue		dakartzue	gekartzue, gekartzetzue			dakartze(t)zue
ERAK	nakarde nakardek nakarden	ekarde ekarde(ne)	dakarde dakardek dakarden	gekazte gekaztek gekazten	zekazte	zekazte	dakazte dakaztek dakazten

**EKARRI - INDIKATIBOA - NOR-NORK - LEHENALDIA**

	NI	I	BERA	GU	ZU	ZUEK	ERAK
NIK		ekartan ekartanan	nekarren nekarrean,nekardan nekarrenan,nekardanan		zekaztan	zekaztean	nekartzten,nekazten nekartztean,nekazt(e)an nekartztenan,nekaztanan, nekaztenan
IK	nekardan nekardanan		ekardan,ekarren ekarrenan,ekardanan	gekaztan gekaztanan			ekartze(a)n,ekaztan ekartzenan,ekaztenan
BERAK	nekarren nekarrean, nekardan nekarrenan	ekardan, ekarren ekardanan, ekarrenan	zekarren zekardan, zekarrean zekarrenan, zekardanan	gekartzten gekaztan, gekartztean gekartztenan	zekartzun	zekartzuen	zekartzten zekaztan,zekartztean zekartztenan,zekaztenan
GUK		ekargun, ekarguan ekargunan	gekargun gekarguan gekargunan		gekartzu(g)un, gekartzun	gekartzu(g)uen, gekartzuen	gekazkun,gekazgun gekazkuan,gekazguan gekazkunan,gekazgunan
ZUK	nekartzun		zekartzun	gekartzun			zekartzezun
ZUEK	nekartzuen		zekartzuen	gekartzuen			zekartzezuen
ERAK	nekarden nekardean nekardenan	ekarden ekardenan	zekarden zekardean zekardenan	gekazten gekaztean gekaztenan	zekazten	zekartzezuen	zekazten zekaztean zekaztenan

**EKARRI - INDIKATIBOA - NOR(hura)-NORI-NORK - ORAINALDIA**

	NIRI	IRI	BERAI	GURI	ZURI	ZUEI	ERAI
NIK		dakardat dakardanat	dakarreot,dakardiot dakarreoat,dakardaot dakarreonat,dakardaonat		dakartzut	dakartzuet	dakardiet dakardaecat dakardaenat
IK	dakard(e)ak dakardian,dakardean		dakarreok,dakardiok dakarreon,dakardion	dakardi(g)uk dakardi(g)un			dakardiek dakardien
BERAK	dakardit dakardak dakardan	dakardik dakardin	dakarreo,dakardio dakarreok,dakardaok dakarreon,dakardaon	dakardi(g)u,dakargu dakarda(g)uk,dakarguk dakarda(g)un,dakargun	dakartzu	dakartzue	dakardie dakardaek dakardaen
GUK		dakardia(g)u,dakarreau dakardiña(g)u,dakarrenau	dakarreo(g)u,dakardio(g)u dakardaou,dakarreoau dakardaonau,dakarreonau		dakartzu(gu)	dakartzue(g)u	dakardie(g)u dakardaEAU dakardaenau
ZUK	dakardiazu,dakardeazu		dakarreoZu,dakardioZu	dakardi(g)uzu			dakardieZu
ZUEK	dakardiazue,dakardezue		dakardiozue	dakardi(g)uzue			dakardiezue
ERAK	dakardie dakardaek dakardaen	dakardiek dakardiñe	dakardioe dakardaok dakardaone,dakardaene	dakardi(g)ue dakardi(g)uek dakarda(g)une	dakartzue	dakardizue,dakartzue	dakardeoe,dakardie dakardeoek,dakardaek dakardaene,dakardaen

**EKARRI - INDIKATIBOA - NOR(haiek)-NORI-NORK - ORAINALDIA**

	NERI	IRI	BERAI	GURI	ZURI	ZUEI	ERAI
NIK		dakardiat,dakarkiat dakardiñat,dakarkiñat	dakartziot,dakartzeot dakartzeoat dakartzeonat		dakartzizut, dakartzetzut	dakartzizuet, dakartzetzuet	dakartziet,dakazkiet dakartzieat,dakazkieat dakartzienat,dakazkienat
IK	dakartzeak dakartzean		dakartzeok,dakazkiok dakartzeon,dakazkion	dakazki(g)uk dakazki(g)un			dakazkiek dakazkien
BERAK	dakazkit dakazkiak dakazkian	dakazkik dakazkin	dakartzeo,dakazkio dakartzeok,dakazkiok dakartzeon,dakazkion	dakazki(g)u dakazki(g)u(e)k dakazki(g)un(e)	dakazkizu	dakazkizue	dakazkie dakazkiek dakazkien
GUK		dakazkia(g)u dakazkiña(g)u	dakartzeo(g)u,dakazkio(g)u dakartzeoa(g)u,dakazkioa(g)u dakartzeonau,dakazkionau		dakazkizu(g)u	dakazkizue(g)u, dakartzetzue(g)u	dakazkie(g)u dakazkieau dakazkienau
ZUK	dakartzeazu		dakartzeozu,dakazkiozu	dakazki(g)uzu			dakazkiezu
ZUEK	dakazkiazue		dakazkiozue	dakazki(g)uzue			dakazkiezue
ERAK	dakazkie dakazki(a)ek dakazkiane,dakazkien	dakazkie(k) dakazkiñe	dakazkioe dakazkioek dakazkione,dakazkioen	dakazki(g)ue dakazki(g)uek dakazki(g)une, dakazkiguen	dakazkizue	dakazkizue	dakazki(o)e dakazkeoek,dakazkiek dakazkeone,dakazkien

**EKARRI - INDIKATIBOA - NOR(hura)-NORI-NORK - LEHENALDIA**

	NERI	IRI	BERAI	GURI	ZURI	ZUEI	ERAI
NIK		nekardian nekardiñan	nekarreon,nekardeon nekarreoan,nekardeoa nekarreonan,nekardeonan		nekartzun	nekartzuen	nekardien nekardae nekardaenan
IK	ekardian ekardianan		ekarreon,ekardeon ekarreonan,ekardionan	ekarki(g)uan ekarki(g)unan			ekardien,ekarkiean ekardienan,ekarkienan
BERAK	zekardian zekartan,zekardan zekartanan,zekardanan	zekardian zekardiñan	zekarreon,zekardion zekarreoan,zekardaoan zekarreonan,zekardaonan	zekardi(g)un zekarda(g)uan,zekarkiuan zekarda(g)unan,zekarkiunan	zekartzun	zekartzuen	zekardien zekardae(a)n zekardaenan
GUK		gekardian,gekarguan gekardiñan,gekargunan	gekarreon,gekargeon,gekargion gekarreoan,gekardioan,gekarkioan gekarreonan,gekardionan,gekarkionan		gekartzun	gekartzuen	gekardien,gekargien gekardiean,gekarkiean gekardienan,gekarkienan
ZUK	zekardiazun		zekarreozun,zekardeozun	zekardi(g)uzun			zekardiezun
ZUEK	zekerdeazuen, zekardiazuen		zekerdeozuen,zekardiozuen	zekardi(g)uzuen, zekargiuzuen			zekardiezuen
ERAK	zekardien zekardae zekardaenan	zekardien zekardienan	zekarreoen,zekardeoen,zekardioen zekerdaoan,zekardae zekardaenan	zekardi(g)uen,zekargiuen zekarda(g)uen,zekarkiuean zekardi(g)unan,zekarkiuean	zekartzuen	zekardizuen, zekartzuen	zekardioen zekardiean zekardienan

## EKARRI - INDIKATIBOA - NOR(haiek)-NORI-NORK - LEHENALDIA

	NERI	IRI	BERAI	GURI	ZURI	ZUEI	ERAI
NIK		nekartzian nekartziñan	nekartzeon,nekartzion nekartzeoan,nekartzioan nekartzeonan,nekartzionan		nekartzizun	nekartzizuen	nekartzien nekartziean nekartzienan
IK	ekazkian,ekarkian ekazkianan,ekarkianan		ekartzeon,ekarkioan ekartzeonan,ekarkionan	ekazki(g)un, ekarki(g)uan ekazki(g)unan, ekarki(g)unan			ekazkien,ekarkiean ekazkienan,ekarkienan
BERAK	zekartzian zekartzan zekartzanan	zekartzian zekartziñan	zekartzeon,zekartzion zekartzeoan,zekartzioan zekartzeonan,zekartzionan	zekartzi(g)un zekartzi(g)uan zekartzi(g)unan	zekartzizun	zekartzizuen	zekartzien zekartziean zekartzienan
GUK		gekazki(g)uan, gekarki(g)uan gekazki(g)unan, gekarki(g)unan	gekartzeon,gekartzion gekartzeoan,gekartzioan gekartzeonan,gekartzionan		gekazkizu(gu)n, gekarkizun	gekazkizu(gu)uen, gekarkizuen	gekazkien,gekarkien gekazkiean,gekarkiean gekazkienan,gekarkienan
ZUK	zekartziazun		zekartzeozun,zekartziozun	zekartzi(g)uzun			zekartziezun
ZUEK	zekartziazuen		zekartzeozuen,zekartziozuen	zekartzi(g)uzuen			zekartziezuen
ERAK	zekazkien,zekartzien zekaztaen,zekartzae(a)n zekaztaenan,zekartzaenan	zekazkien, zekartziean zekazkienan, zekartzienan	zekazkioen,zekartzeoen, zekartzioen zekazkiean,zekartzi(o)ean zekazkienan,zekartzi(o)enan	zekazki(g)uen, zekartzi(g)uen zekazki(g)uan, zekartzi(g)ue(a)n zekazki(g)unan, zekartzi(g)u(e)nan	zekazkizuen, zekartzizuen	zekazkizuen, zekartzizuen	zekazkioen,zekartzioen zekazkiean,zekartzioean zekazkienan,zekartzioenan

**ERABILI - INDIKATIBOA - NOR-NORK - ORAINALDIA**

	NI	I	BERA	GU	ZU	ZUEK	ERAK
NIK		abillet abillenat	dabillet,dabilt dabileat,dabildat dabillenat,dabildanat		zabiltzet	zabiztet	dabiltzet,dabiztet dabiltzeat,dabiztanat dabiltzenat,dabiztanat
IK	nabildak, nabilek nabildan, nabilen		dabilek dabilen	gabizkuk,gabilguk gabizkun,gabilgun			dabiltzek dabiltzen
BERAK	nabil nabilek nabilen	abil abil	dabil dabilek dabilen	gabiltz gabiltzek gabiltzen	zabiltz	zabiltzue	dabiltz dabiltzek dabiltzen
GUK		abilgu(au) abilgunau	dabilgu dabilguau dabilgunau		zabizku, zabitze(g)u	zabizte(g)u	dabizku,dabiltzeu dabizkuau,dabiltzeau dabizkunau,dabiltzenau
ZUK	nabiltzu		dabiltzu	gabiltzezu			dabiltzezu
ZUEK	nabiltzue		dabiltzue	gabiltzezue			dabiltzezue
ERAK	nabilde nabildek nabilden	abilde abildene	dabilde dabildek dabildene	gabizte gabiztek gabiztene	zabizte	zabizte	dabizte dabiztek dabizten

## ERABILI - INDIKATIBOA - NOR-NORK - LEHENALDIA

	NI	I	BERA	GU	ZU	ZUEK	ERAK
NIK		ebiltan ebiltanan	nebillen nebillen,nebildan nebillenan,nebildanan		zebiztan,zebiltan	zebiztean,nebiltzuen	nebiltzen nebiltzean nebiltzenan
IK	nebildan nebildanan		ebillen,ebillean ebillenan	gebilguan gebilgunan			ebiltzen,ebiltzean ebiltzenan
BERAK	nebillen nebiltan,nebillen nebiltanan,nebillenan	ebillen ebillenan	zebillen zebildan,zebillen zebildanan,zebillenan	gebiltzen,gebizkun gebiltzean,gebizkuan gebiltzenan,gebizkunan	zebiltzun	zebiltzuen	zebizten,zebiltzen zebiltzean,zebiztean zebiltzenan,zebiztenan
GUK		ebilguan ebilgunan	gebilkun,gebilgun gebilkuan,gebilguan gebilkunan,gebilgunan		gebiltzun	gebiltzuen,gebiltzue(g)un	gebizkun gebizkuan gebizkunan
ZUK	nebildazun,nebiltzun		zebiltzun	gebilguzun			zebiltzezun
ZUEK	nebiltzuen		zebiltzuen	gebilguzuen			zebiltzeuzen
ERAK	nebilden nebildean nebildenan	ebilden ebildenan	zebilden zebildean zebildenan	gebizten,gebizkuen gebiztean,gebizkuan gebiztenan,gebizkunan	zebiltzuen	zebiltzeuzen	zebizten zebiztean zebiztenan

**ERABILI - INDIKATIBOA - NOR(hura)-NORI-NORK - ORAINALDIA**

	NERI	IRI	BERAI	GURI	ZURI	ZUEI	ERAI
NIK		dabildat,dabilkiat dabildanat,dabilkiñat	dabilleot,dabilkiot dabilleoat,dabildeoat, dabilkiot dabileonat,dabildeonat, dabilkionat		dabiltzut	dabiltzuet, dabilkizuet	dabildiet,dabilkiēt dabildeat,dabilkieat dabildenat,dabilkienat
IK	dabildak,dabilkiak dabildan,dabilkian		dabildeok,dabilkiok dabildeon,dabilkion	dabilguk,dabilki(g)uk dabilgun,dabildi(g)un			dabildiek,dabilkiek dabildien,dabilkien
BERAK	dabildit,dabilkit dabildak,dabilkiat dabildan,dabilkian	dabildik, dabilkik dabildin, dabilkin	dabildeo,dabilkio dabildeok,dabilkiok dabildeon,dabilkion	dabildi(g)u,dabilki(g)u dabilguk,dabilki(g)uk dabilgun,dabilki(g)un	dabiltzu	dabiltzue, dabilkizue	dabildie,dabilkie dabildiek,dabilkiek dabildeene,dabilkien
GUK		dabilguau, dabilkia(g)u dabilgunau, dabilkiña(g)u	dabildio(g)u,dabilkio(g) dabildaou,dabilkioa(g)u dabildaonau,dabilkiona(g)u		dabilguzu, dabiltzu(gu)	dabiltzue(g)u, dabilkizue(g)u	dabildie(g)u,dabilkie(g)u dabildaEAU,dabilkie(g)uau dabildaenau,dabilkie(g)unau
ZUK	dabildazu,dabilkiazu		dabildeozu,dabilkiozu	dabilguzu,dabilki(g)uzu			dabildiezu,dabilkiezu
ZUEK	dabildazue,dabilkiazue		dabildeozue,dabilkiozue	dabildi(g)uzue,dabilki(g)uzue			dabildiezue,dabilkiezue
ERAK	dabildie,dabilkie dabildaek,dabilkiaek dabildaene,dabilkiane	dabildiek, dabilkiek dabildiñe, dabilkiñe	dabildie,dabilkioe dabildaoue,dabilkioek dabildaone,dabilkione	dabildi(g)ue,dabilki(g)ue dabilda(g)uek,dabilki(g)uek dabilda(g)une,dabilki(g)une	dabiltzue, dabilkizue	dabildizue, dabilkizue	dabildeoe,dabilkie dabildeok,dabilkiek dabildeone,dabilkiene

**ERABILI - INDIKATIBOA - NOR(haiek)-NORI-NORK - ORAINALDIA**

	NERI	IRI	BERAI	GURI	ZURI	ZUEI	ERAI
NIK		dabiztiat, dabizkiat dabiztiñat, dabizkiñat	dabiltzeot dabizteoat,dabiltzeoat dabizteonat,dabiltzeonat		dabiltzeut	dabiltzeuet	dabizkiet dabizkieat dabizkienat
IK	dabizkiak,dabiltzeak dabizkian,dabiltzean		dabizkiok,dabiltzeok dabizkiok,dabiltzeon	dabizki(g)uk dabizki(g)un			dabizkiek dabizkien
BERAK	dabizkit dabizki(d)ak dabizki(d)an	dabizkik dabizkin	dabizkio,dabiltzeo dabizkiok,dabiltzeok dabizkion,dabiltzeon	dabizki(g)u dabizki(g)uk dabizki(g)un	dabizkizu	dabizkizue	dabizkie dabizkiek dabizkien
GUK		dabizkia(g)u dabizki(g)unau, dabizkiña(g)u	dabiltzeo(g)u,dabizkio(g)u dabiltzeoau,dabizkioa(g)u dabiltzeonau,dabizkiona(g)u		dabizkizu(g)u, dabiltzeu:	dabizkizue(g)u	dabizkie(g)u,dabiltzie(g)u dabizkie(g)uau,dabiltzieau dabizkie(g)unau,dabiltzienau
ZUK	dabizkiazu,dabiltzeazu		dabizkiozu,dabiltzeozu	dabizki(g)uzu			dabizkiezu(e)
ZUEK	dabizkiazue		dabizkiozue	dabizki(g)uzue			dabizkiezue
ERAK	dabizkie dabizkiaek dabizkiane	dabizkiek dabizkiñe	dabizkioe dabizkioek dabizkione,dabizkioen	dabizki(g)ue dabizki(g)uek dabizki(g)une	dabizkizue	dabizki(t)zue	dabizki(o)e,dabiltzeoe dabizki(o)ek,dabiltzioek dabizkione,dabizkiene,dabiltziene

**ERABILI - INDIKATIBOA - NOR(hura)-NORI-NORK - LEHENALDIA**

	NERI	IRI	BERAI	GURI	ZURI	ZUEI	ERAI
NIK		nebiltan,nebilkian nebiltanan,nebilkiñan	nebildeon,nebilleon nebildeoan,nebilleoan nebildeonan,nebilleonan		nebiltzun	nebiltzuen	nebilkien nebilkiean nebilkienan
IK	ebilki(d)an ebilki(d)anan		ebilkioan ebilkionan	ebilki(g)uan ebilki(g)unan			ebilkien ebilkienan
BERAK	zebilki(d)an zebilkitan zebilkitanan	zebilkian zebilkiñan	zebilkion,zebilleon zebilkioan,zebilleoan zebilkionan,zebilleonan	zebilki(g)un zebilki(g)uan zebilki(g)unan	zebilkizun,zebiltzun	zebilkizuen	zebilkien zebilkiean zebilkienan
GUK		gebilkian,gebilguan gebilkiñan,gebilgunan	gebilkion gebilkioan gebilkionan		gebiltzun	gebiltzuen, gebilkizue(g)un	gebilkien gebilkiean gebilkienan
ZUK	zebilkiuzun		zebilkiuzun	zebilki(g)uzun			zebilkiezun
ZUEK	zebilkiuzuen		zebilkiuzuen	zebilki(g)uzuen			zebilkiezuen
ERAK	zebilki(d)en zebilki(t)ean zebilki(t)enan	zebilkie(a)n zebilkienan	zebilkioen zebilkieoan zebilkioen	zebilki(g)uen zebilguean,zebilki(g)uean zebilguenan,zebilki(g)uenan	zebilkizuen	zebilkizuen	zebilkien,zebilkeoen zebilkeoan,zebilkiean zebilkeoan,zebilkienan

**ERABILI - INDIKATIBOA - NOR(haiek)-NORI-NORK - LEHENALDIA**

	NERI	IRI	BERAI	GURI	ZURI	ZUEI	ERAI
NIK		nebizkian,nebiltzakian nebizkiñan,nebiltzakiñan	nebiltzeon nebiltzeoan nebiltzeonan		nebiltzezun	nebiltzezuen	nebizkien nebizkiean nebizkienan
IK	ebizkian ebizkiañan,ebizkianan		ebizkioan ebizkionan	ebizki(g)uan ebizki(g)unan			ebizkie(a)n ebizkienan
BERAK	zebizkian zebizki(t)an zebizkianan	zebizkian zebizkiñan	zebizkion,zebiltzeon zebizkioan,zebiltzeoan zebizkionan,zebiltzeonan	zebizki(g)un zebizki(g)uan zebizki(g)unan	zebizkizun	zebizkizuen	zebizkien zebizkiean zebizkienan
GUK		gebizkiuan gebizkiunan	gebizkion,gebiltzeon gebizkioan,gebiltzeoan gebizkionan,gebiltzeonan		gebizkizun,gebiltzezun	gebizkizuen,gebiltzezuen	gebizkien gebizkiean gebizkienan
ZUK	zebizkiazun		zebizkiozun	zebizki(g)uzun			zebizkiezun
ZUEK	zebizkiazuen		zebizkiozuen	zebizki(g)uzuen			zebizkiezuen
ERAK	zebizkien zebizkiean zebizkienan	zebizkien zebizkienan	zebizkioen,zebiltzeoen zebizkioean,zebiltzeoan zebizkioenan,zebiltzeoan	zebizki(g)uen zebizki(g)uean zebizki(g)uenan	zebizkizuen	zebizkizuen	zebizki(o)en zebizki(o)ean zebizki(o)enan

## JOAN - INDIKATIBOA - NOR - ORAINALDIA

NI	<b>nijoa,noa noak,nijoak noan,nijoan</b>
I	<b>ijoa,oa ijoa,oa</b>
BERA	<b>dijoa,doa dijoak,doak dijoan,doan</b>
GU	<b>gijoaz,goaz,goatz gijoatzek,goatzek gijoatzen,goatzen</b>
ZU	<b>zijoaz,zoaz,zoatz</b>
ZUEK	<b>zijoazte,zoazte</b>
ERAK	<b>dijoaz,doaz,doatz dijoatzek,doazek,doatzek dijoatzen,doazen,doatzen</b>

## JOAN - INDIKATIBOA - NOR - LEHENALDIA

NI	<b>nijon nijoan,nindoan nijonan,nindonan</b>
I	<b>ijo(a)n ijonan</b>
BERA	<b>zijon zijoan zijonan</b>
GU	<b>gijotzen,giñotzen gijotzean,giñotzean,gijoztan gijotzenan,giñotzenan,giñoztan</b>
ZU	<b>zijotzen,ziñotzen,ziñozen</b>
ZUEK	<b>zijozten,ziñozten</b>
ERAK	<b>zijotzen zijotzean,zijoztan zijotzenan,zijoztanan</b>

## JOAN - INDIKATIBOA - NOR - GEROALDIA

NI	<b>noake noakek noaken</b>
I	<b>oake oaken</b>
BERA	<b>doake doakek doazken</b>
GU	<b>goazke goazkek goazken</b>
ZU	<b>zoazke</b>
ZUEK	<b>zoazkie</b>
ERAK	<b>doazke doazkek doazken</b>

## JOAN - INDIKATIBOA - NOR-NORI - ORAINALDIA

	NERI	IRI	BERAI	GURI	ZURI	ZUEI	ERAI
NI		noakik,nijoakik noakin,nijoakin	noakio,nioakio noakiok,nioakiok noakion,nioakion		noakizu,nioakizu	noakizue,nioakizue	noakie,nioakie noakiek,nioakiek noakien,nioakien
I	oakit,ijoakit oakit,ijoakit		oakiok,ijoakiok oakion,ijoakion	oaki(g)uk,ijoaki(g)uk oaki(g)un,ijoaki(g)un			oakie,ijoakie oakiene,ijoakiene
BERA	doakit,dijoakit doakiak,dijoakiak doakian,djoakian	doakik,dijoakik doakin,djoakin	doakio,dioakio doakiok,dioakiok doakion,dioakion	doaki(g)u,dioaki(g)u doaki(g)uk,dioaki(g)uk doaki(g)un,dioaki(g)un	doakizu,dioakizu	doakizue,dioakizue	doakie,dioakie doakiek,dioakiek doakien,dioakien
GU		goazkiuk,gjoazkik goazkiun,gjoazkin	goazkio,gjoazkio goazkiok,gjoazkiok goazkion,gjoazkion		goazkizu,gjoazkizu	goazkizue(g)u,gjoazkizue	goazkie,gjoazkie goazkiek,gjoazkiek goazkien,gjoazkien
ZU	zoazkit,zjoazkit		zoazkio,zjoazkio	zoazki(g)u,zjoazki(g)u			zoazkie,zjoazkie
ZUEK	zoazkiate,zjoazkiet		zoazkioe,zjoazkioe	zoazki(g)ue,zjoazki(g)ue			zoazkie,zjoazkie
ERAK	doazkit,djoazkit doazkiak,djoazkiak doazkian,djoazkian	doazkik,djoazkik doazkin,djoazkin	doazkio,djoazkio doazkiok,djoazkiok doazkion,djoazkion	doazki(g)u,djoazki(g)u doazki(g)uk,djoazki(g)uk doazki(g)un,djoazki(g)un	doazkizu,djoazkizu	doazkizue,djoazkizue	doazkie,djoazkie doazkiek,djoazkiek doazkien,djoazkien

## JOAN - INDIKATIBOA - NOR-NORI - LEHENALDIA

	NERI	IRI	BERAI	GURI	ZURI	ZUEI	ERAI
NI		noakian,nijoakian noakiñan,nijoakiñan	noakion,nijoakion noakioan,nijoakioan noakionan,nijoakionan		noakizun, nijoakizun	noakizuen, nijoakizuen	noakien,nijoakien noakiean,nijoakiean noakienan,nijoakienan
I	oakian,ijoaki(t)an oakianan,ijoaki(ta)nan		oakion,ijoakion oakionan,ijoakionan	oakiun,ijoakiun oakiunan,ijoakiunan			oakien,ijoakien oakienan,ijoakienan
BERA	zijo(a)kian zijoakitan zijoakitanan	zijo(a)kian zijo(a)kinan	zijo(a)kion zijo(a)kioan zijo(a)kionan	zijo(a)kiun zijo(a)kiuan zijo(a)kiunan	zijo(a)kizun	zijo(a)kizuen	zijo(a)kien zijo(a)kiean zijo(a)kienan
GU		goazkiuan,gijoazkian goazkiunan,gijoazkiñan	goazkion,gijoazkion goazkioan,gijoazkioan goazkionan,gijoazkionan		goazkizun, gijoazkizun	goazkizuen, gijoazkizuen	goazkien,gijoazkien goazkiean,gijoazkiean goazkienan,gijoazkienan
ZU	zoazkian,zijoazkitan		zoazkion,zijoazkion,zijoakiozun	zoazkiun,zijoazkiun, zijoakiuzun			zoazkien,zijoazkien, zijoakiezun
ZUEK	zoazkiaten,zijoazkiaten		zoazkioen,zijoazkio(t)en	zoazkiuen,zijoazkiu(t)en			zoazkieten,zijoazkieten
ERAK	zijo(a)zkian zijo(a)zkitan zijo(a)zkitanan	zijo(a)zkian zijo(a)zkiñan	zijo(a)zkion zijo(a)zkioan zijo(a)zkionan	zijo(a)zkiun zijo(a)zkiuan zijo(a)zkiunan	zijo(a)zkizun	zijo(a)zkizuen	zijo(a)zkien zijo(a)zkiean zijo(a)zkienan

## IBILI - INDIKATIBOA - NOR - ORAINALDIA

NI	<b>nabil nabilek nabilen</b>
I	<b>abil abil</b>
BERA	<b>dabil dabilek dabilen</b>
GU	<b>gabiltz gabiltzek gabiltzen</b>
ZU	<b>zabiltz</b>
ZUEK	<b>zabizte</b>
ERAK	<b>dabiltz dabiltzek dabiltzen</b>

**IBILI - INDIKATIBOA - NOR - LEHENALDIA**

NI	<b>nebillen nebildan,nebillean nebillenan</b>
I	<b>ebildan,ebillen ebillenan</b>
BERA	<b>zebillen zebildan,zebillean zebillenan</b>
GU	<b>gebiltzen gebiltzean gebiltzenan</b>
ZU	<b>zebiltzen</b>
ZUEK	<b>zebizten</b>
ERAK	<b>zebiltzen zebiztan,zebiltzean zebiltzenan</b>

## IBILI - INDIKATIBOA - NOR - GEROALDIA

NI	<b>nabilke nabilkek nabilken</b>
I	<b>abilke abilken</b>
BERA	<b>dabilke dabilkek dabilken</b>
GU	<b>gabizke gabizkek gabizken</b>
ZU	<b>zabizke</b>
ZUEK	<b>zabizkie</b>
ERAK	<b>dabizke dabizkek dabizken</b>

**EDUKI - INDIKATIBOA - NOR-NORK - ORAINALDIA**

	NI	I	BERA	GU	ZU	ZUEK	ERAK
NIK			dauket daukiat daukiñat				dauzket dauzkiat dauzkiñat
IK			daukek dauken				dauzkek dauzken
BERAK			dauke daukik daukin				dauzke dauzkik dauzkin
GUK			daukeu daukia(g)u daukiña(g)u				dauzkeu dauzkia(g)u dauzkiña(g)u
ZUK			daukezu				dauzketzu
ZUEK			daukezue				dauzketzue
ERAK			daukie daukiek daukiñe				dauzkie dauzkiek dauzkiñe

**EDUKI - INDIKATIBOA - NOR-NORK - LEHENALDIA**

	NI	I	BERA	GU	ZU	ZUEK	ERAK
NIK			neuken neukian neukiñan				neuzken neuzkian neuzkiñan
IK			euken,eukian eukenan				euzken,euzkian euzkenan
BERAK			zeuken zeukian zeukiñan				zeuzken zeuzkian zeuzkiñan
GUK			genduken gendukean gendukenan				genduzken genduzkean genduzkenan
ZUK			zenduken				zenduzken
ZUEK			zendukien				zenduzkien
ERAK			zeukien zeukie(a)n zeukienan				zeuzkien zeuzkie(a)n zeuzkienan

**JAKIN - INDIKATIBOA - NOR-NORK - ORAINALDIA**

	AU	AUEK
NIK	<b>dakit dakiat dakiñat</b>	<b>dakitzet dakitzeat dakitzenat</b>
IK	<b>dakik dakin</b>	<b>dakitzek dakitzen</b>
BERAK	<b>daki dakik dakin</b>	<b>dakitza dakitzek dakitzen</b>
GUK	<b>daki(g)u daka(g)u dakiña(g)u</b>	<b>dakizku dakitzea(g)u dakitzena(g)u</b>
ZUK	<b>dakizu</b>	<b>dakitzezu</b>
ZUEK	<b>dakizue</b>	<b>dakitzezue</b>
ERAK	<b>dakie dakiiek dakiñe</b>	<b>dakizte dakiztek dakizten</b>

**JAKIN - INDIKATIBOA - NOR-NORK - LEHENALDIA**

	AU	AUEK
NIK	nekin nekian nekiñan	nekitzen nekitzean nekitzenan
IK	ekian ekiñan	ekitzean ekitzenan
BERAK	zekin zekian zekiñan	zekitzen zekitzean zekitzenan
GUK	gendiki(g)un gendiki(g)uan gendiki(g)unan	gendizki(g)un gendizki(g)uan gendizki(g)unan
ZUK	zekizun	zekitzetzun
ZUEK	zendikizuen	zendikitzuen
ERAK	zekien zekiean zekienan	zekizten zekiztean zekiztenan

## EGON - INDIKATIBOA - NOR - ORAINALDIA

NI	<b>na(g)o</b> <b>na(g)ok</b> <b>na(g)on</b>
I	<b>a(g)o</b> <b>a(g)o</b>
BERA	<b>da(g)o</b> <b>da(g)ok</b> <b>da(g)on</b>
GU	<b>gare</b> <b>garek</b> <b>garen</b>
ZU	<b>zare</b>
ZUEK	<b>zate:</b>
ERAK	<b>dare</b> <b>darek</b> <b>daren</b>

## EGON - INDIKATIBOA - NOR - LEHENALDIA

NI	<b>ne(g)on ne(g)oan ne(g)onan</b>
I	<b>e(g)on,egoan egonan</b>
BERA	<b>ze(g)on ze(g)oan ze(g)onan</b>
GU	<b>genden gendean gendenan</b>
ZU	<b>zenden</b>
ZUEK	<b>zendeten</b>
ERAK	<b>zeren zerean zerenan</b>

**EGON - INDIKATIBOA - NOR-NORI - ORAINALDIA**

	ZER	ZERTZUK
NERI	<b>da(g)okit da(g)okiak da(g)okian</b>	<b>da(g)ozkit da(g)ozkiak da(g)ozkian</b>
IRI	<b>da(g)okik da(g)okin</b>	<b>da(g)ozkik da(g)ozkin</b>
BERAI	<b>da(g)okio da(g)okiok da(g)okion</b>	<b>da(g)ozkio da(g)ozkiok da(g)ozkion</b>
GURI	<b>da(g)okiu da(g)okiuk da(g)okiun</b>	<b>da(g)ozkiu da(g)ozkiuk da(g)ozkiun</b>
ZURI	<b>da(g)okizu</b>	<b>da(g)ozkizu</b>
ZUEI	<b>da(g)okizue</b>	<b>da(g)ozkizue</b>
ERAI	<b>da(g)okie da(g)okiek da(g)okien</b>	<b>da(g)ozkie da(g)ozkiek da(g)ozkien</b>

**EGON - INDIKATIBOA - NOR-NORI - LEHENALDIA**

	ZER	ZERTZUK
NIK	ze(g)okian ze(g)okitan ze(g)okianan	ze(g)ozkian ze(g)ozkitan ze(g)ozkianan
IK	ze(g)okian ze(g)okiñan	ze(g)ozkian ze(g)ozkiñan
BERAK	ze(g)okion ze(g)okioan ze(g)okionan	ze(g)ozkion ze(g)ozkioan ze(g)ozkionan
GUK	ze(g)okiun ze(g)okiuan ze(g)okiunan	ze(g)ozkiun ze(g)ozkiuan ze(g)ozkiunan
ZUK	ze(g)okizun	ze(g)ozkizun
ZUEK	ze(g)okizuen	ze(g)ozkizuen
ERAK	ze(g)okien ze(g)okiean ze(g)okienan	ze(g)ozkien ze(g)ozkiean ze(g)ozkienan

## IRUDI - INDIKATIBOA - NOR-NORK - ORAINALDIA

NIK	<b>dirudit dirudiat dirudiñat</b>
IK	<b>dirudik dirudiñ</b>
BERAK	<b>dirudi dirudik dirudiñ</b>
GUK	<b>dirudi(g) ? dirudiau dirudiñau</b>
ZUK	<b>dirudizu</b>
ZUEK	<b>dirudizue</b>
ERAK	<b>dirudi(t)e dirudi(t)ek dirudi(t)ene</b>

Ad: Nik zoro bat dirudit  
Guk zoro batzuk dirudigu

## IRUDI - INDIKATIBOA - NOR-NORK - LEHENALDIA

NIK	<b>nirudin nirudian nirudiñan</b>
IK	<b>dirudian dirudiñan</b>
BERAK	<b>zirudin zirudian zirudiñan</b>
GUK	<b>dirudigun ? dirudiguan ? dirudigunan ?</b>
ZUK	<b>zirudizun</b>
ZUEK	<b>zirudizuen</b>
ERAK	<b>zirudien zirudiean zirudienan</b>

## IRUDI - INDIKATIBOA - NOR-NORI-NORK - ORAINALDIA

NERI	<b>diruditzat diru(d)itzatak diru(d)itzatan</b>
IRI	<b>diru(d)itzak ? diru(d)itzan ?</b>
BERAI	<b>dirudizkio dirudizkiok dirudizkion</b>
GURI	<b>dirudizki(g)u dirudizki(g)uk dirudizki(g)un</b>
ZURI	<b>diru(d)itzazu</b>
ZUEI	<b>diru(d)itzazue</b>
ERAI	<b>dirudizkie dirudizkiek dirudizkien</b>

## IRUDI - INDIKATIBOA - NOR-NORI-NORK - LEHENALDIA

NERI	<b>zirutitzatan ? ziru(d)itzatean ? ziru(d)itzatanan</b>
IRI	<b>ziru(d)itzakian ziru(d)itzakiñan</b>
BERAI	<b>ziru(d)itzakon ziru(d)itzakoan ziru(d)itzakonan</b>
GURI	<b>ziru(d)itzekun ziru(d)itzekuan ziru(d)itzekunan</b>
ZURI	<b>ziru(d)itzazun</b>
ZUEI	<b>ziru(d)itzezuen</b>
ERAI	<b>ziru(d)itzeten ? ziru(d)itzetean ? ziru(d)itzetenan ?</b>

**IRITZI - INDIKATIBOA - NOR-NORK - ORAINALDIA**

NIK	<b>de(r)izkiot de(r)izkioat de(r)rizkionat</b>
IK	<b>de(r)izkiok de(r)izkion</b>
BERAK	<b>de(r)izkio de(r)izkiok de(r)izkon</b>
GUK	<b>de(r)izkiogu de(r)izkioguau de(r)izkiogunau</b>
ZUK	<b>de(r)izkiozu</b>
ZUEK	<b>de(r)izkiozue</b>
ERAK	<b>de(r)izkioe de(r)izkioek de(r)izkioen</b>

## IRITZI - INDIKATIBOA - NOR-NORK - LEHENALDIA

NIK	<b>ne(r)izkion ne(r)izkioan ne(r)izkionan</b>
IK	<b>e(r)izkion e(r)izkionan</b>
BERAK	<b>ze(r)izkion ze(r)izkioan ze(r)izkionan</b>
GUK	<b>ge(r)izkiogun ge(r)izkioguan ge(r)izkiogunan</b>
ZUK	<b>ze(r)izkiozun</b>
ZUEK	<b>ze(r)izkiozuen</b>
ERAK	<b>ze(r)izkioen ze(r)izkioean ze(r)izkioen</b>

**IRITZI - INDIKATIBOA - NOR-NORI-NORK - ORAINALDIA**

NERI	<b>deritzat,derizkit deritzatak deritzatan</b>
IRI	<b>deritzak,de(r)ikik deritzan,de(r)izkiñ</b>
BERAI	<b>deritzako,de(r)izkio de(r)izkiok de(r)izkion</b>
GURI	<b>deritzaku,de(r)izki(g)u deritzakuk, deritza(g)uk deritzakun,deritza(g)un</b>
ZURI	<b>deritzazu,de(r)izkizu</b>
ZUEI	<b>deritzazue,de(r)izkizue</b>
ERAI	<b>deritzakoe,de(r)izkie deritzakoek,deritzatek deritzakoen,deritzaten</b>

## IRITZI - INDIKATIBOA - NOR-NORI-NORK - LEHENALDIA

NERI	<b>zeritzatan zerizatean zeritzatanan</b>
IRI	<b>zeritzakian zeritzakiñan</b>
BERAI	<b>zeritzakon zerizkioan zerizkionan</b>
GURI	<b>zeritzakun zeritzakuan zeritzakunan</b>
ZURI	<b>zeritzazun</b>
ZUEI	<b>zeritzazuen</b>
ERAI	<b>zeritzaten zerizatean zeritzatenan</b>



**EROAN - INDIKATIBOA - NOR-NORK - LEHENALDIA**

	NI	I	URA	GU	ZU	ZUEK	AIK
NIK			neron neroan neronan				nerotzen neroztan nerotzenan
IK			eroan eronan				erotzen erotzenan
AREK			zeron zeroan zeronan				zerotzen zerotzean zerotzenan
GUK			gerogun geroguan gerogunan				gerozten geroztean geroztenan
ZUK			zerozun				zerotzezun
ZUEK			zerozuen				zerotzezuen
AIK			zeroen zeroean zeroenan				zerozten zeroztean zeroztenan